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generalinį perdėti- 
kad jis slaptu ap- 
įspėjo, jog bažny- 
tarnauti jokiai po-

CHICAGO, III. — Girdėsi
me lietuvių radio programą

MICHIGAN VALSTIJOJ 
LAIMĖJO SLAPIEJI

pavadintos gatvės namai ir kit 
kas pakeisti Karališkaisiais 
vardais. •
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Buvo sulaikytas kun. Liūtas. 
Areštuoti įsake Romos ka

talikų pralotas Duffy

Kaune mirė buvęs Plentų 
Valdybos Direktorius Klemen 
sas Karosas.

KOŠER MESA VOKIETIJOJ 
PANAIKINTA

VOKIEČIŲ ARAI SU 
KARŪNOMIS

Lietuvoj leis tarptautiškų 
žodžių žodyną

Kiekvieną dieną lietuvių 
dio programos rytams 

ir vakarams
■ *

Lietuvoj vaikutis trimis 
kojomis

Mažiau laiškų, iš Berlyno 
j Maskvą

VOKIETIJOS KARIUOME
NES 5,000,000

Šiaulių teatras aplankė 
sus Klaipėdos krašto miesto 
liūs su gražia programa.

Karui pasibaigus ir Vokie
tijai tapus respublika, arai 
buvo “nuginkluoti” ir karūnos 
panaikintos. Dabar karūnos

BERLIN. — Vokietijoj 
siėms arams apmaustė karū
nas. Visose Vokietijos atstovy 
bėse iškeltos hitlerininkų vė
liavos.

“AKRON” PAKLIUVO 
TARP DVIEJŲ AUDRU

Užsienis apie operą 
“Gražiną”

d.
se

klumai su vilti. Negalėjo priža
do išpildyti, po 12 vai. nakties 
pristatyti savo7 laukiantiems 
kostumeriams gero alaus. Bra- 
varai atsisakė pristatyti ir iš
duoti alaus iki 6 valandos ry
to. Leidimų gauti eilėse sto
vi tūkstančiai žmonių iki vi? 
dumakčio. Apie' 60,000 tikisi 
gauti leidimus. 3į Tūkstantinės 
minios susirinkusios 4 ir prie 
bravarų. Prezidentas ‘ Roose
velt gavo pirmutinę dėžę Wa«
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KOMUNISTAI LENINA 
“PAKORĖ”

Geg. 15 d. Lietuvoj bus 
spausdinami nauji vidaus 
sai

“Žemaitis” daugiau ne liau
dininkų laikraštis

TELEVIZIJOS APARATAS 
IŠ SENO FORDO

guma
Programa bus galima girdė-j njstUt jr prisidėjo prie fašis- 

ti, ne tik vakarinėse valstijo- 
se, bet ir rytinėse. _____________

Alaus Paplūdo Devyniolikoj Amerikos Vafetij
VOKIETIJOS FAŠISTAI PRIE NAZIŲ 

PRIJUNGIA LIUTERONU BAŽNYČIA. 
KRISTUS TALKININKAUTŲ HITLERIUI

1ė

BERLIN. — Naziai siekia 
pasiimti ir bažnyčią į savo glo 
bą, ir jos pagalba siekti at
gaivinti vokiečių tautą. Spau
doj pasirodė, kad 39 milionai 
Vokietijos liuteronų gali būti 
prijungti prie fašistinės val
džios ir “išbudintos Vokieti
jos” arba, kaip jie skelbia, 
liuteronus subendrinti su 
fašistų veikimu. Bažnyčia, sa
koma, busianti nazių organi
zacijos planais perorganizuo
ta, perrašyta jos konstitucija, 
ir panaikinta parlamentinė 
valdymosi forma šalia kry- 
valdymosi forma, o šalia kry
žiaus turėsianti vietą fašistų 

. emblema, svastika.
Liuteronams bus uždrausta 

susivesti su svetimomis rasė
mis. Prasikaltę busią iš baž
nyčios prašalinti. Doktrina bu
sianti pataisyta ir skelbiama, 
kad jei Kristus į žemę atei
tų, tai jis butų sykiu su Hit
leriu vadas ir kovotojas pries 
marksizmą ir internacionaliz
mą.

Toks įstabus įspūdis gautas 
iš “Vokiečių Krikščionių” su- 

. .va žia v i mo Prus j os „pari ą m.ęn- 
to rūmuose, kuriame dalyva
vo Brandenburgo fašistų val
džia ir seimo, vadas. <

Prūsijos nazių spauda kalti
na išdavystėj prieš bažnyyčią 
Liuteronų 
n|> už tai, 
linkraščiu 
Čia neturi
litinei grupei.

Suvažiavimas prieš jį de
monstravo. Paruoštos rezoliu
cijos toj dvasioj, kad bažny
čia turi suteikti valstybei nau
dingo auklėjimo. Pasiprieši
nimas tokiai reformai, numa
toma, bus nugalėtas, ir jau 
pradedamas perorganizavimo 
darbas.

Vedę su kitų rasių žmonė
mis, vok. skaitomi nelegaliai 
vedę, ir bus iš bažnyčios pra
šalinti. Aukštoji dvasiškija 
vargu atsilaikys. Priimta rezo
liucija, kad “tikintieji turi, tei 
sę prieš bažnyčios autoritetą 
sukilti, jei dvasininkai tauti
nės revoliucijos laimėjimui 
siškai nenusilenks.”

PRAHA. — Čekoslovakijos 
dienraštis, vokiečių kalba Pra
hoje, “Prager Presse”, savo 
“Scenos ir Muzikos” skyriu
je išspausdino Arėjo Vitkaus
ko iš Kauno pranešimą apie 
sėkmingą operos “Gražinos” 
vaidinimą Valstybės Teatre. 
Pabrėžiama, jog lietuviška o- 
pera turinti liaudies motyvų.

PLUNGĖ. Linų yerpimo 
audimo fabriko savininkas 
Kučinskis šią įmonę perleido 
savo žentui inž. Pabedinskiui 
ir vietoje šio fabriko steigia 
avalynės fabriką.

Šiaulių apskr. yra 152 mo
kyklos su 10,988 mokiniais.

DETROIT. — Michigano 
prohibicionieriai atšaukimo re 
ferendume skaudžiai supliek
ti. Iš 1801 distriktų Slapieji 
kandidatai į konstitucfjinę 
konvenciją gavo 413,845 bal
sus, sausieji — tik 135,096. 
Slapieji laimėjo arti tris ket
virtadalius delegatų. Ratifi
kuoti prohibicijos atšaukimą 
užtenka 51 nuošimčio.

KAUNAS. — Žurnalistikos 
kursų vadovybė, norėdama pa 
dėti savo klausytojams išaiš
kinti tarptautiškus žodžius ir 
moksliškus terminus, sumanė 
išleisti speciališkai žurnalis
tams ir laikraščių skaityto
jams pritaikintą tarptautiškų 
žodžių ir moksliškų terminų 
žodyną, kurį paruošti sutiko -V 
kalbininkas J. Talmantas pa
dedamas keleto universiteto 
profesorių.
- Ta-s žodyna s savaitė *
nedideliais sąsiuviniais po 1-2 
spaudos lankus kiekvienas. 
Iš viso bus išspausdinta apie 
40 lankų per 700 puslapių. Jį 
gaus visi kursų klausytojai ne 
mokamai. Pažymėtina, kad di 
dėsnio tarptautiškų žodžių žo
dyno lietuvių kalba tuo tarpu 
nėra.

PASADENA, Cal. — Cali
fornia Technologijos Institu
to aeronautikų laboratorijos 
vedėjas T. Van Karman vaiz
duojasi, kad “Akron” pakliu
vo į dviejų audrų sukurį, ir 
milžiniškų dviejų oro bangų 
susidūrime, oro srovės nu
trauktas žemyn. Van Karman 
yra apžiūrėjęs “Akrono”"Struk 
turą ir pripažįsta, kad buvo 
stipriai ir saugiausiai techni
kiniai žinomai subudavotas. 
Jis sako, kad perkūnas nega
lėjo jo paliesti. Bet sugedus
elevatoriui ir oro srovei nešant grąžintos. Respublikos vardais 
žemyn, nebuvo galimybės su
laikyti.

Tokiu pat neišaiškintu Ku
du du metai atgal nupuolė 
Anglų “R-101” Francijoj. 
Anglijos dirižablis momenta
liai paskendo liepsnose, ir su
degė, del to, kad turėjo hydro 
geno gazą. “Akron” vartojo 
nedegantį helium gazą. Jei bu 
tų kritęs ant sausžemio, ne
būtų sudegęs.

KAUNAS. — Ryšy su Ber
lyno politinėmis atmainomis, 
netikėtai pasikeitė laiškų 
transportas per Lietuvą. Ma
žiau eina korespondencijos iš 
Berlyno į Maskvą, kurios anks 
čiau buvo labai daug.

LONDON. — Vietos spau
doj paskelbtos skaitlinės ro- 
der, kad Vokietija turi arti 
penkių milionų kariuomenes 
egzistuojančios įvairiomis prie 
monėmis. Tas skaitlines, sa
koma, surinkusi Francijos ka- 

.ro slapta žvalgyba. Pagal jų, 
Reichswehr, Versalio sutartim. 
Vokietijai leista turėti 100,- 
000 kariuomenės su 4;000 ka
rininkų, esanti visa iš karinin
kų, pamatas dviejų ir pusės 
miliono kariuomenei, kurią ga 
Ii trumpu laiku suorganizuoti. 
80,000 vyrų policijos rezervas 
sudarytų kito mil. kariuome
nę. Trečią būrį sudaro Plieno 
šalmo nariai, turį 1,600 šaulių 
draugijų.

Visos tos organizacijos vie
no ar kito priedangoj pama
te turi tikslą, esant reikalui, 
sudaryti kariuomenę, ir gali 
greitu laiku suorganizuoti ar
ti penkių milionų kareivių. 

Savo laiku buvęs^ Francijos 
premjeras Herript grasė Tau 
tų Sąjungos, posėdy iškelti 
skaitlines, įrodančias faktą, 
kad Vokietija slaptai ginkluo 
ja si.

BERLIN.
dyklų įstatymas draudžia gy
vulius piauti “košer” budu, 
bet visi gyvuliai turi būti pir
ma plaktuku apsvaiginti. Įsta
tymas priimtas, reikalaujant 
draugijai prieš gyvulių kan
kinimą.

Toki įstatymai jau veikia 
atskirose Vokietijos valstijose.. 
1927 metais buvo įstatymas 

•pasiūlytas Reiche, bet atmes
tas pasipriešinus katalikams. 
Katalikai nenorėjo žydų reli
ginių papročių kliudyti.

TELŠIAI. — Žemaičių 
vaitraštis “Žemaitis”, iki 
nuo. gimimo per kelis metus 
vestas valstiečių liaudininkų 
dvasioj ir buvo valstiečių liau
dininkų partijos organas, dau
giau tos partijos organu nėra, 
ir bus vedamas tautininkų 
dvasioj.

Alus puikiai putoja. Pi- KNATAS priėmė 30 VAL.
: -ZU-J llUK«_ DARB0 SAVAITĘ

nigai Į pramonę leidžia
mi. Daug alaus 

. pardavėjų
NEW YORK. — Penktadie- 

nio rytą devyniolikoj valsti
jų pradėjo plaukti legalus 
3.2% alkoholio stiprumo alus. 
Anksti penktadienio rytą išė
jo ilgos eilės 'didžiulių trokų 
su kaupais prikrautų., alaus 
krovinių, pristatyti karkia
moms, restorahams, viešbu
čiams ir kitiems. Daugybėj 
miestų įvyko entuziastų links
mos “celebracijos”.

Pinigai į aidus pramonę 
plaukia miliona£s. Taip ir dar 
bininkai. I

Apskaitoma, Į kad trumpu 
laiku į alaus pramonę bus su
traukta apie xpiliona darbi-

KAUNE SUDEGĖ DI 
DELIS MUILO FA-

KAUNAS. — Kovo 22 
Kaune sudegė didelis ir 
niausiąs Lietuvoj Samuelio 
Vislicko muilo fabrikas. Greta 
kalbamojo fabriko Jonavos 
gatvėj randasi Soloveičiko mąl 
lunas ir lent piuvė bei Kocho 
dažų, lakų ir politūros fabri
kas. Vadinasi, gaisras labai 
lengvai galėjo persimesti į kai 
bamas įmones ir pridaryti dar 
daugiau nuostolių.

Suvažiavusios į gaisro vietą 
visos civilinės ir kariškos ug
niagesių komandos smarkiai 
dirbo, kol pasisekė nugalėti 
ugnį. Gaisro gesinimas buvo 
ypatingai sunkus del to, kad 
fabrike buvo daug riebalų, 
glicerino ir kitų chemikalų, 
kurie ne tik smarkiai degė, 
bet ir nepaprastai ruko.

Fabrikas sudegė visas. Li
ko tik murinės jo sienos ir 
pora sandėliukų. Gaisras pa
darė’ 300,000 litų nuostolių. 
Fabrikas buvo apdraustas vals 
tybės draudimo įstaigoj 150,- 
000 litų.

Del šio gaisro Kaune papli
to įvairių gandų. Kai kas tą 
gaisrą gretina su ta aplinky
be, kad pora dienų anksčiau 
suiro muilo sindikatas. Gaisro 
priežastį aiškina tam tikra ko
misija ir kriminalipė policija.

WASHINGTON. — 53 bal
sais prieš 30, senatas' priėmė 
-enator.aus Black įstatymorsu- 
manymą dviem metam apri
boti savaitės darbą iki 30 vai., 

■J. y. padaryti legaliai tik 5 d. 
po šešias valandas darbo sa
vaitę. Dabar tas įstatymas eis 
į Atstovų Rumus, ir jei atsto
vai priims ir prez. Roosevelt ... 4..
patvirtins, jis taps įstatymu ir 
įvyks penkių dienų 30 valan
dų darbo savaitė.

COPENHAGEN, Danija. — 
Du jauni mechanikai Paul Lar 
sen ir Axel Neilsen, gyveną 
Naujojoj Zelandijoj pasidarė 
televizijos aparatą iš seno for
do dalių. Fordą jie nusipir- 

Tokio darbo laiko sutrum-jko už $7.50. Jie tikisi jų le
pinimo tikslas paimti daugiau ! levizijos aparatas reproduk- 
žmonių į pramonę, ir sumažin 1 tuos Londono vodevilio aktą, 
ti bedarbių skaičių. Dalintis Iki šiol padarytas tik vienas 
darbu, kiek jo yra, plačiai a- televizijos aparatas Londone 
gituotas planas nedavė pasek- ir kaštavo labai brangiai. Tuo 
mių. Darbdaviai atleido darbi-' paskelbimu Danija susidomė- 
ninkų perviršių ir pasilikę dar jo. 
bininkai dirba pilną laiką. 
Darbo laiką įstatymu sutrum
pinus, bus priversta paimti 
daugiau darbininkų.

val. Eastern Standard time) 
iš WJJD. (1130 kilocycles).

Programa prasidės pirma-! 
dienį, balandžio 10 d. š m., ir 
bus perduodama kasdien, iš
skyrus sekmadienius.

Virš minėta programa pra
sidės “Margučio” dienžodžio 
metinėmis sukaktuvėmis:

JERSEY CITY., N. J. —Pe
reitą penktadienį Jersey City 
policija buvo sulaikiusi žino
mą veikėją, Lietuvių Tautiš
kos bažnyčios kunigą Joną 
Liūtą. Tai buvo antrą valan
dą po pietų. Kun. Liūtas ėjo 
gatve. Priėjęs polieninkas, pa 
reikalavo liudijimo. Kun. Liū
tas parodė savo liudijimą. 
Bet polieninkas, nebūdamas 
kompetentiškas liudijimo sprę
sti, kun. Liūtą nusivedė į po
licijos nuovadą. Nuovados ka
pitonas, davęs tris detektyvus, 
kurie jį nuvedė pas Romos 
Katalikų pralotą Duffy, kuris 
pamatęs kun. Liūtą, piktai pa 
sakė: “Jis yra apgavikas! Už
darykite jį į kalėjimą. Juo 
greičiau, juo geriau”. Kun. J. 
Liūtas, nugabentas į centrali- 
nę policijos stotį, buvo per
leistas per “trečiąjį laipsnį”. 
Išklausinėtas kun. Liūtas, už
darytas, kaip “kriminalistas”. 
Neleido net pranešti artimie
siems. Neatsižvelgiant to, sa
vieji tuoj sužinojo, ir kitą ry
tą, pasirūpinus advokatu ir 
užstatu, kun. Liūtas paleisiąs. 
Teismas bus šeštadienį, 9 val.jKrašta 
ryto, Montgomery ir Willow Į žio Balsas”, ir meno žu 

i Sts., Jersey City, N. J. “Vėžys”.

VOKIEČIAI PASIRYŽĘ VISAI IŠNA1KIN 
TI LIETUVYBĖS ŽENKLUS RYTPRŪ
SIUOS. VOKIETINA PAVADINIMUS

LANDSBERG, Vokietija.— 
Molfkės aikštėn vietos komu
nistai sukrovė į krūvą savo 
raudonas vėliavas, komunisti
nius paveikslus, knygas, lite
ratūrą, net muzikalius instru
mentus ir raštinės įrankius, ir 
sudegino, šalia degančio ko
munistinės vertės pabūklų lau 
žo, pastatė kartukes ir “pa

Visa ta ant lau^o komūi.iz- t-k Užsienių klaidinimas, buk 
Y ' 3t‘_ _ _ ___ , _ - •«- —

į mo deginimo ir Lenino “kori
mo” ceremonija atlikta tikslu 
atžymėti komunistų galutino 
iš komunistų partijos išstoji
mo įvykį. Taigi, Landsberg, 
kuris yra apie 50 kilometrų į 

Rytus nuo Berlyno, komunis
tų nebebus, ar bent didelė da«< 

jų atsimetė nuo komu-

kė. Ūkininkas išėjęs gatvėn 
paėmė nuo kampo du stovin
čius bedarbius ir paprašė, kad 
jie jatn vekselį pažiruotų, pri
žadėdamas už tai jiems sumo
kėti po 50 et. Bedarbiai suti
ko ir ūkininko pasakytas pa
vardes ant vekselio parašė.

Dabar parašytų ant vekse
lių pavardžių savininkai ūki
ninkai traukia vekselį suklas
tojusį ūkininką, jų kaimyną 
teisman.

VILNIUS. — Disnos apskr. 
Pužonių sodžiui Jonams Jaku- 
baičiams gimęs vaikas trimis 
kojomis. Vaikas tebegyvenę? 
tik tris dienas.

Tokio atsitikimo Lietuvoj 
iki šiol dar nebuvo girdėta.

KAUNAS. — Vienas jau
nas žydų tautybės Lietuvos 
menininkas, savo vedybų pro
ga, pasikvietęs draugus parėti 
kė, kad jis sugalvojęs ir kvie- 

| čia visus menininkus į talką, 
PANEVĖŽYS.—čia išėjo 4-j autobusuose surengti 

tas laikraštis “Aukštaitis”. Pir meno kurinių parodą 
mieji trys: tautininkų “Musų' vežioti po Lietuvą ir 

klerikalų “Panevė-jį užsienį. Sumanymui 
lalasikai pritaria, ir grer 

' planai bus vvkdomi. i

S KARALIAUČIUS. — Kara
liaučiaus laikraščiuose šiomis 
dienomis til^o Rytprūsių “Sta- 
hlhelmo” organizacijos vado 
grafo Siegriedo Eulenburg- 
Wicken straipsnis — atsišauk 
kimas, kuriame griežtai reika
laujama neatidėliojant keisti 
esamus Rytprūsiuose lenkiu
kus ir lietuviškus vietovar
džius grynai vokiškais. Esą, 
Rytprūsiuose yra tokių vieto
vardžių, kad vokietis, juos tar 
damas, galįs liežuVj nusilahž- 
ti. /

Kąs blogiausia esą, kad da
bartiniai vietovardžiai duodą 
lenkams ir lietuviams pagrin
do užsieniui tvirtinti, buk Ryt 
prašiai nėra grynai Vokiškas 
kraštas. Girdi, Vokietijos kai
mynai, pagrobę vokiečių gy
venamas žemes, tuojau pakei
tę vokiškus vietovardžius. Ita
lai privertę net vokiškas pa
vardes suitalinti.

Lenkai išleidę Rytprūsių že
mėlapį, kuriame visos vietos 
pavadintos lenkiškais vardais: 
Karaliaučius 
AHenstein — Olsztyn, Inster

mozūrai pietinėj Rytprūsių da 
ly ir lietuviai Rytprūsių šiau
rėj esą seniausieji to krašto 
gyventojai, turįs būti atitaisy
tas.

Toliau grafas Eulenburg- 
Wicken kartoja seną vokiečių t
dainelę, kad lietuviai ir mozū
rai Rytprūsiuose esą atėjūnai, 
apsigyvenę tame krašte tik 
16-me šimtmety!!).

Skatinimas keisti vietovar
džius turįs eiti iš savivaldybių. 
Vietovardžius keisti siūloma, 
išverčiant juos vokiškai, arba 
duodant kitos prasmės vokiš
kus pavadinimus. Tam reika
lui autorius paduoda visą ei
lę pavyzdžių, kaip kai kurio-

PAPILĖ. — Vienas ūkinin
kas, gavęs 1,000 lt. vekselį, jį 
nuvežė pas Šiaulių notarą tvir 
tinti. Kadangi vekselis bu
vo niekeno nežiuruotas, tai
notaras jį patvirtinti atsisa-’se Rytprūsių vietose vietovar- 

i džiai jau yra 
i 

Baigdamas, 
rius priduria, 
vietovardžius 
pavardes yra
lė, kurios negalima atidėlioti. 
Valstybės įstaigos visiems no
rintiems keisti vietovardžius 
ar pavardes teikia visokerio
pą paramą.

Taigi, matyt, vokiečiai yra 
pasiryžę visiškai išnaikinti 
Rytprūsiuose lietuvybės pėd
sakus.



VIENYBĖ BALAN D. (APRIL) 9, 1933.

ISTBIGTA 
V***ri* M 4 

18M

LITHUANIAN TRI WEEKLY [f 
Published

Tundayt. Thurtdayt
end Saturdays

TRISKART PER SAVAITE 
Leidiiamaa 

Antradieniai, Ketvirtadieniai 
ir šeitadieniaii

BY THE LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK 

Evertrcca fc-4252

teini Mt tin rrnmenreie:

la U«it*4 State* — — — — — $4.00 — — — — — Jeattini** V*l»tijo*«
Caaede — — — — — — — — $4 50 — — — — — — — — Caaadoj*
Other Coutrie* — — — — — $5.00 — — — — — Lietuvėj* ir iatar

ddeenitiet letn ee Appliceliee Skelhieni pefei tetiierien«

“AKRON” DIRIŽABLIO KATASTROFA

Baisi “Akrono” katastrofa, antradieni anksti rytą su
jaudino visą pasaulį. Atlantiko bangos prarijo didžiau
sią, lengvesnį už orą, laivą ir 73 geriausius Amerikos oro 
laivyno karininkus ir puskarininkus. Netekus to tech- 
rinktine įgula, Amerikai labai skauda širdį.

“Akronu” Amerika labai didžiavosi. Tai buvo oro ste
buklas. Dabar liūdi visa šalis, ypatingai žuvusiųjų drą
suolių šeimos.

Dirižablių katastrofų karui pasibaigus ši yra septin
ta. Pokarinėse katastrofose žuvo “ZR-2”, “Roma”, “Dix- 
mude”, “Shenandoah”, “R-101” ir dabar “Akron”. A- 
merikos “Shenandoah” audra perlaužė Ohio valstijoj, 
Anglų “R-101” nukrito Francijoj panašiai, kaip “Akron”. 
“R-101” sudegė. Jame žuvo 48 įgulos karininkai. Fran- 
cijos “Dixmude” nežinia kur ir kaip žuvo, greičiausiai 
Okeano bangose. Italų “Roma” — liko šiaurės ašigaly.

Šios katastrofos įrodė, kad oru plaukiojančius, leng
vesnius už orą, milžinus laivus, vargu bebus galima pri
taikyti praktiškiems tikslams, komercijai ar karui. Vi
sos .tautos, kurios buvo juos įsigijusios, jų katastrofose 
neteko, išskyrus vokiečių “Graf Zeppelin”, kuris keletą 
sykių perskrido ramesnį ir saugesnį Pietų okeaną, ir da
bar nebeskraido.

Anglai, įvykus “R-101” nelaimei, matomai, nusistatė 
jų nebestatyti, ir jau du metai, kaip nestato. Italai, po 
“Romos” nelaimės, taip pat nebekalba apie šių milžinų 
statymą. Franci ja po “Dixmude” nelaimės, nestatė ir ne
siruošia jų statyti. Japonija visai net nebandė dirižablių 
statyti

Dirižablis, kaip “Akron”, kaštavo $5,360,000. Karo 
greitas aeroplanas kaštuoja tik $20,000. Bomboms mėty
ti aeroplanas $50,000. Už “Akron” pinigus buvo galima 
pagaminti 76 greitus karo ir 76 bomboms mėtyti aero
planus, viso 152 aeroplanus.

Karo metu pusantro šimto greitų aeroplanų galėtų su
naikinti 300 ar daugiau lėtų dirižablių. Penkių milionų 
išlaidos aeroplanams, galėtų sunaikinti už pusantro ar 
daugiau bilionų dirižablių. Del to Amerikos spauda veik 
vienbalsiai kelia klausimą, ar verta daugiau dirižablius 
statyti. Dabar statomas kitas oro milžinas “Macon”, ne
abejojamai, bus baigtas statyti.

LIETUVOJ CENZŪROS PANAIKINIMAS

Lietuvos valdžia, galiausiai paruošė ilgai lauktą, spau
dos įstatymą, ir panaikino cenzūrą. Gal suvėluotas žings
nis, tačiau tuo labiau sveikintinas. Cenzūra buvo slaviš
kas krikščionių demokratų priimtas padaras. Jis ramių 
laiku demoralizavo spaudą ir visuomenę. Jis nedavė jo
kių teigiamų rezultatų, spaudos nepagerino ir visuome
nės nepatenkino. Laikraščių redaktoriai nebuvo ir ne
sistengė būti atsakomingi. Jei buvo opozicijoj, tai sten
gėsi tik cenzorių apgauti, ir patalpinti demoralizuojan
čios, diskredituojančios ir net inkriminuojančios dva
sios raštus. Nežiūrėjo ką ir kaip pasako,* o stengėsi tik 
cenzorių apgauti. Rimtą ir naudingą žumalizmą pava
davo savo rūšies šposas, tarpe cenzoriaus ir redakto
riaus lošimas. *

Dabar jau bus kitokia nuotaika. Redaktoriai turės bū
ti pilnai atsakomingi. Bijodami tos atsakomybės, pradės 
patys save cenzūruoti. Dabar piktu tikslu rašydamas 
Lietuvoj redaktorius, tikrenybėj, turės daugiau pagal
voti ir bijoti nei pirmiau. Fiimčau jiems tulus neigiamus 
raštus buvo galima pamėginti pro cenzorių prašmuge- 
liuoti. Jei nepavykdavo, nedaug kaštuodavo. Dabar jau 
reikės pagalvoti, ir juokaut nebus galima, nes laikraštį 
valdžia gali konfiskuoti, o redaktorių pašaukti atsako
mybėn. Tokios aplinkybės redaktorius privers būti rim
tesniais ir nuoširdesniais žurnalistais. Bet' spaudą tas 
teigiamai veiks, auklės musų redaktorių atsakomingu- 
mą ir rimtą žurnalistiškumą. Spaudai ir visuomenei iš 
to tebus tik nauda.

Dar nežinom įstatymo smulkmenų ir negalim naujojo 
įstatymo smulkmeniškai įvertinti. Tačiau pats principas 
yra geras, nežiūrint, jei praktiškų trukumų ar netobu
lumų tam įstatyme ir butų.

Tautininkų valdžia Lietuvoj, nors lėtai, tačiau refor
muoja įstatymus ir tobulina šalies administraciją. Nors 
dar ta linkme nedaug , palyginamai su kitais darbais, 
padaryta, tačiau daugiau nei pirmesnes valdžios, aklai 
sekusios rusiškos, nepraktiškos, nuo moderniškojo gy
venimo atsilikusios, sistemos aparatą. Dabar reikėtų pa
skubinti civilę metrikaciją.

APŽVALGĄ
ATSUKTAS VEIDRODIS

Musų kolega ir kaimynas 
“Tėvyne” pasiuntė musų adre 
su veidrodį, patardama pasi
žiūrėti, koki pikti mes esam 
‘šmeižikai” ir “koliotojai”...

Mes bandėm tuo veidrodžiu 
pasinaudoti, tuos “šmeižimus” 
ir “koliojimus” savo laikraš
ty surasti, bet neradom. Gal 
bųt nežinom ką musų kolega 
šmeižimu ir kolionėmis vadi
na. Del to mes čia atsukam 
tą veidrodį ir prašom savo ko
legos pažiūrėti, ką mes vadi
nam kolionėmis ir šmeižimu.

“Pikti šmeižikai”, “pikta ti
rada”, “piktieji kaimynai”, 
“lietuvių kiršintojai ir vieny
bės skaldytojai”, “visuomenėj 
svetinfi žaliukai”, “ ‘Vienybę’ 
— šmeižtų organu pavertė”, 
‘Vienybė’ visų Amerikos lie
tuvių veikėjų ‘nesąžiningiau- 
sia’ ir. pikčiausia šmeižikė”, 
“neatsakomingi vyrukai”, į 
privačius veikėjų reikalus įlin
do”, “berybiai moraliai kry- 
žiavotojai ‘Vienybės’ priete- 
lių”, “piktų prasimanymų 
švaistytojai, “SLA. ir viršinin
kų purvais drabstytojai”...

Šie visi “literatiniai per 
tilpo “Tėvynėj”. Mes juos 
dinam šmeižtais, ir labai 
kultūringomis kolionėmis. 
si kultūringi žmonės juos
dins šmeižtais ir kolionėmis, 
del to, kad ten musų adresu 
mesta labai daug rūsčių, ne-

va-
ne-

va-

švarių ir piktų, jokiais faktais 
neparemtų, įtarimų. Taigi mes 
atsukam musų kolegai — kai
mynui veidrodį, ir prašome pa 
... ..... 1 siziureti.

KATALIKAI BALSAVO 
Už BOLŠEVIZMĄ

“Draugas” sako, kad fašiz
mas ir bolševizmas, tai pavo
jingos ligos, kurių tautos tu
rėtų vengti.

Jei fašizmas ir bolševizmas 
yra viena ir tą pati bloga li
ga, tai kodėl Vokietijos kata
likų partijos atstovai Reiche 
balsavo suteikti fašistui Hit
leriui galę Vokietijoj fašizmą 
vykdyti? Tiesa, jų balsavimas 
prieš, nebūtų padėties pakei
tęs. Jie buvo mažumoj. Tačiau 
jei tas fašizmas toks blogas, 
tai katalikams nereikėjo įsire- 
korduoti jo rėmėjais. Pats Po
piežius taip pat neturėjo su 
Italijos fašistų diktatorium 
Mussolini susitaikyti.

Galiausiai, kasgi yra katali
kų autoritetas: Papa, “Drau
gas”, ar lietuvių katalikų ak
cija? Jei Popiežius dar te
bėra tuo autoritetu, tai “Drau 
gas”, jo kolega “Darbininkas” 
ir katalikiški akeionieriai, taip 
niekindami kraštutinį patrio
tizmą, kurį Popiežius užgiria, 
prasižengia, ir papildo rūsčią 
hereziją prieš Romos Katali
kų bažnyčios galvą.

Atrodo, kad musų katalikiš
ki akeionieriai ruošia savo ka
talikus pasekėjus nusistatyti 
prieš Popiežių ir eiti jiems 
“mylimos” “nezaliežninkijos” 
keliais. Kitaip jų keisto Po
piežiaus linijos nesilaikymo 
negalima išaiškinti.

—o—
YRA PANAŠUMO

“Sovietų Sąjunga būda ve
ja fabrikus, o Italijos fašistai
ruošia kalėjimus”, rašo “Lais
vė”. Bet tarpe Sovietų darbi
ninko fabrike ir Italijos kali
nio gyvenime daug panašumo. 
Pirmiausia, abeji yra belais
viai ir beteisiai. Tik italas pra 
sikaltėlis geriau maitinamas.

TEISINGA IŠVADA
- Rašo BUDRIKAS

Uiku tilpo
Kaune žydai 
kalba leisti

v -oej savo
pranešimas, kad 
pradėjo lietuvių 
savo laikraštį. Apie tai atsilie
pia veik visi laikraščiai. *

Komentuodama žydų ruo
šiamą laikraštį lietuvių kalba 
Kaune, “Dirva” teisingai pa
stebi, kad tai labai praktiška 
priemonė sulaikyti žydų jau
nimą Lietuvoj nuo ištautėji- 
mo. Žydų jaunimas nepapras
tai greit lietuvėja. Kaimuose 
ir miestuose dalyvauja jauni
mo pramogose, dainuoja lie
tuvių dainas, žaidžia žaidi
mus, tarp savęs lietuviškai kai 
basi. Seni žydai numato, 
lietuvių kalba ir dainos 
mesni. Sulaikyti jų nėra 
budo, kaip leisti lietuvių 
ba žydų dvasia laikraštį, 
va” pastebi, kad mums
jaunimą Amerikoj tik anglų 
kalba lietuvių dvasia galima 
prie savęs pritraukti ir palai
kyti. Moky^s lietuvių kalbos

kad 
įdo- 
kito 
kal- 
“Dir 
savo

Franklin Delano Roosevelt 
įžengė į White House paste
bėtinomis ypatybėmis. įsinešė 
jis nemažiau griežtus aprjha- 
vimus.

Kas ir kuom jią bebūtų, jis 
yra tikrų! didžios fizinės ir mo 
ralės drąsos žmogus; ir šios 
dorybės, pamatingos Preziden 
te, privalo bųt daugiau pasvar 
bintos, kadangi jų Baltąjame 
Name stigo per prabėgusių 
dvylika metų.

Pono Roosevelto drąsa yra 
neabejotinai aukšta. Reikia, tu 
rėt geležinę valią ir granitinę 
moralę, išsilaikyt nuo staigaus 
paraližiaus pripuolimo ir pra
simuši sau kelią atgal į svei
katą taip šauniai, kaip padarė 
p. Rooseveltas. Šiandien Prezi
dentas yra toks fiziškai svei
kas, be jo raišumo, kaip ir 
sveikiausias žmogus, kurs ka
da nors Baltąjam Name sėdė
jo. Lafke ilgo ir alsinančio ruo 
šimosi, p. Rooseveltas niekad 
neparodė nesmagumo, nuovar 
gio ar ligos žymių. Tačiau

jie nemato Jeikalo. Anglų kai-bis perkeliavo 25,000 mylių ir
ba del to vienintelis būdas 
juos pasiekti ir prie lietuvių 
palaikyti. -

RODO AVIŽAS, SLEPIA 
KAMANAS

Katalikų akeionieriai sugal
vojo gerą frazę pasekėjams 
gaudyti: “Religinis atgimimas 
per pasauliečių
mą”. Eik prie katalikų akei-!

pasakė kuone 200 kalbų.
Nesveikumo net neprisimena

Virš juosmės FrankHn Roo
sevelt yra milžinas tvirtume ir 
ištvermėj. Jis turi plieno ran
kąs; jų pagalba, jis įkelia ir 
iškelia save iš-krėslo ir auto- 
mobiliaus, ir palaiko savo ba
lansą stovėdamas. Tačiau jo 
kojos pažeistos, jis jas valdo

apaštalavi- ,stebuklingu budu, plieninės 
juostos pagalba. Ponas Roose-

jos, ir galėsi “apaštalauji^. 
Arklį avižom vilioja... Bet ka
da ateisi “apaštalauti”, tai jie 
užmaus kamanas, ir jie ant ta 
ves “apaštalaus”, lieps ^laiky
tis griežčiausio paklusnumo
bažnyčiai, Reiškia kunigijai, 
tikėjimo ir doros dalyguose”. 
(Naujosios Anglijos katalikų 
akcijos nutarimas c).

Musų kunigija begalo trokš 
(ta “'apaštalauti”; valdyti. Tuos 
troškimus patenkinti jiems ge
riau sektųsi vergiškesnėse tau
tose, kurios lengviau pasiduo
da “apaštalauti”. Lietuviai 
perdaug savistovus ir sau jo
kių svetimos dvasios “apašta
lautojo” nepakentė ir nepa- 

i kęs.
—o*—

KOMUNISTAI GINA 
BURŽUJUS \

velt savo raišumo niekad ne
mini ir neleidžia savo drau
gams apie tą kalbėti. Kada 
jis pasikėlė iš lovos, jis nutarė 
dirbti ir galvoti kaip sveikas 

I žmogus, ir reikalavo, kad ši-

“Laisvė” 75 nr.. žydo bal
su rėkia, kad Lietuvoj lietu
viai atgauna savo pramonę ir 
prekybą, kurią žydai buvo 
100% užvaldę. Girdi, Lietu
voj mažumas fašistai smau
gia !

žydų Lietuvoj yra 7% gy
ventojų. Prekybos ir pramo
nės jie dar turi virš 50%, 
daugiau nei savo proporciją. 
Lietuvių ūkininkų sumokėtais 
mokesčiais išlaikomam Vytau
to Didžiojo Universitete žydų 
studentų yra ne jų gyventojų 
skaičiui teisingas 7-tas, bet
27-tas nuošimtis. Bet “Laisvė” 
jau rėkia, kad Lietuvoj smau
gia žydus... Palaukit, vyručiai, 
kada lietuviai pasieks 93% 
prekybos, pramonės ir profe
sijų! Jei ir tada bandys dar 
toliau žydus spausti, tada ga
lėsit rėkti. Taupykitės tam e- 
nergijos!. Dabar dar nei* pa
tys žydai Lietuvoj nerėkia, 
nes daigiau nei patenkinti. ’ ♦

Galiausiai kodėl darbininkų

taip jį traktuotų. Kančia ir 
fizinis silpnumas jo natūraliai 
prigimto budo nepablogina.

Intelektualiame platume ir 
vikrume, p. Roosevelt yra 
daug aukštesnis už savo arti
miausius pirmtakunus. Jis tu
ri liaunų protą ir ekspertinis 
istorijos, ekonomikos ir politi
nių problemų žinovas, su kuo 
jis susiduria; ir jis turi svei
ką protą ir proporciją.

Gelbsti puikus sekretorius 
ir draugai

Jis pats aktualiai parašė vi
sas savo elektorines kalbas, 
tačiau vartojo keletą ištraukų 
iš kitų raštų, jei jie sutiko su 
jo idejorpiš. Tačiau neperdidis 
oratorius, ’p. Roosevelt yra pa 
tyręs ir kompetentingas kal-

bėtojas. Jo balsas yra geras ir 
aiškus, jo išsireiškimas pui
kus. Jei ne jo ffeiniai a priga
vima i, žinoma, jis bųt daugiau 
sujudinąs kalbėtojas.

Pono Roosevelto patarėjai 
ir padėjėjai yra gana. kompo- 
tentiškį savo ypatingose vieto
se. Jo artimiausias draugas y- 
ra pulk. Louis McHenry Ho
we, per daugelį ^metų* jo as
meninis sekretorius; Howe pir 
miau buvo politinis Gordon 
Bennett pre so s,»Albany keres- 
pondentas; ir tarp jo ir Roo- 
sevelto draugiškumas yra apie 
25 m. senumo. Laike elekto- 
rįnės kapanijos, Rooseveltas 
nieko nedarė pirmiau nepasi
taręs su Howe. Niekas Howe 
taip blogai nepritinka kaip 
pulkininko titulas, kurį jam 
suteikė pereitą vasarą Ken
tucky gubernatorius. Jis yra 
Užkulisinio tipo vyras, drovus, 
mažo ūgio, išblyškęs lyg lavo 
nas, ir labai skurdžiai atro
dąs.

Kiti du p. Roosevelto politi
nės strategijos komisijos na
riai yra James A. Farley, de
mokratų pirmininkas, žinomas 
kaip “vaikščiojąs delegatas”, 
ir Edward J. Flyn, demokratų 
Bronx bosas, kuris buvo vie
nas Roosevelto ankstyviausių 
rėmėjų ir jo brangių patarė
jų. Abu malonaus personalis- mos popieros nėra 7 metų se
kamo ir. pilnai Prezidentui pa- namo, Tamsta gali jo pirmas 
sišventę.

Gilus vądas
Ponas Roosevelt

ship.” Už tokį liudymą mo
kama $10. Reikia aplikaciją pa 
siųsti form 2400, kurią gali
ma gauti iš Natūralizacijos o- 
fise. Aplikantas turi prisiekti 
J. Valstijoms ištikimumą prieš 
tam tikrą Natūralizacijos Biu
ro atstovą. Turėsi pristatyti 
gimimo liudymą ir tėvų apsi- 
vedimo liudymo kopiją.

Išsi baigimas Pirmų Popierų 
Laiko.

Klausimas. Ateinantį mėne- 
tsį mano pirmosios popieros bus 
7 metų senumo. Ar pirmos po
pieros bus geros/ jeigu dabar 
pasiųsiu aplikaciją, piniglaiškį 
ir savo fotografiją?

Atsakymas. Tik jeigu da
bar pasiųstum viską ir Natū
ralizacijos Egzaminatorius ta
ve tuoj pašauktų — tai yra 
prieš išsibaigimą pilno laiko. 

'Natūralizacijos Biuras papras
tai pagreitina tokius atsitiki
mus, bet patartina su pirmo
mis popieromis pasiųsti ir lai
šką, prašant Natūralizacijos 
Direktoriaus kuogreičiausia į 
tavo prašymą dėmesį kreipti.

Deklaranto Našlė.

Klausimas. Mano vyras mi
rė pereitais metais. Jis išsiėmė 
tik pirmas popieras. Ar teisy
bė, kad aš galiu vartoti jo po
pieras, prašydama savo natuta-

Atsakymas. Jeigu tik jo pir-

popieras vartoti prašydama pi
lietybės. Bet turėsi užmokėti 

į White reikalautus $5 už atvažiavimo
House įnešė tą ypatybę, ku- liudymą ir jeigu jo pirmos po- 
rios labai stokavo per dešim- pieros išduotos prieš liepos 1
tj metų: tai paprasta meilu- d.. 1929 m., turėsi mokėti ir 
mo ypatybė. Roosevelt yra pui už jo atvažiavimo liudymą $5. 
kios ir žavėjančios manieros ■ ----- —-----
ir personališkumo žmogus, Pirmų ir Antrų Popierų Pra-
draugiškas ir prieinamas, ir j 
jo šauni širdis taip smili mei
lėj, kaip jis yra išdidus ją 
barstyti. Jis myli žmones ir 
moka su jais dirbti, kas yra di 
dis turtas by žmogui Baltajam 
Name. ■ * Z ’ ’

Ponas Franklin/Delano Roo 
sevelt savistovybes, • atkaklu
mo ir entuziazmo visiems vei
kėjams gilybės pavyzdys. Jis 
išplaukė iš karo, ir apsistojo 
Washingtone' Laivyno Sekre
toriaus padėjėju.' Jis išsidirbo 
įžvalgaus, Veiklaus ir teisingo 
žmogaus reputaciją. Jis įro
dė turįs griežtą strategiją el
gesy su politikais, ir nėra a- 
bejpjimo, kad jis prisilaikys 
tos strategijos su Kongresu.

- (Tąsa 4-tam pusi.)

PILIETYBĖS KLAUSIMAI IR* ATSAKYMAI
’■ '——i----- — • S : *

__ Rašo —
Atvykimo liudymėi^

Klausimas. Ar reikalingas 
atvažiavimo liudymas pir
moms ir antroms popieroms? 
Ar žmogus už jį privalo už
mokėti $5.00, jeigu jau jis sy-* 
kį užmokėjo $5.00 išpildyda- 
mas “intencijos deklaraciją” 
(arba-pirmas popieras)?

Atsakymas. — Nuo liepos 
1 d., ; 1939 m., atvažiavimo 
liudymas reikalautas aplikantui 
prašant " ^pirmųjų popierų” 
(arba išpildo “Intencijos de
klaraciją”). Žmonėm, nemoką 
$5“.00 todėl, kad jie išsiėmė 
“pirmas popieras” prieš Kepos 
B^d., 1929 m., turi gauti at
važiavimo liudymą. antroms 
popieroms. Išsiėmę pirmas po^ 
pieras vėliau liepos 1 d., 1929

FLIS.
pilietybės aplikantas kuris bu
vo įleistas į J. Valstijas prieš 
birželio 29 d. 1906 m., netur 
turėti atvažiavimo liudymo. 
Taipgi, atvažiavimo liudymas 
nereikalautas ryšy su prašymu 
Amerikos piliečių svetimšalių 
taikų arba žmonos del paei
nančios pilietybės (derivitive 
citizenship) hudymui.

“DeritWfUe” Pilietybė
Klausimas. Mano tėvas ta

po Amerikos piliečiu man bū
nant kūdikiu . ir gyvenant ro 
motina užsieny. Atvykau šion 
šalin 15 metų. Tėvas pereitais 
ųietais mirė. Ar aš esu pilietis, 
ar turiu išsiimti natūralizaci
jos popieras*? Jeigu esu pilie
čiu, kaip galiu gauti pilietybės

“draugai” komunistai turėtų‘m., ir jau užmokėjo $5.00 per 
rūpintis žydų buržujų reika- (tikrinti legališką įleidimą fiud- 
lais Lietuvoj? Užtenka jums lat apsigyventi, neturi siųsti 
East Sides komunistų buržu- $5.00 su antrų popierų prašy- 
jq reikalų. Lietuvos žydais mu.
buržujais tegul Lietuvos ko-j Po įstatymu, kuris įėjo ga- 
munistai rūpinasi. lėn gegužės 25 <L, 195t m..

pažymėjimą?

Atsakymas. Tapai Amerikos 
piliečiu pagal tėvo 
atvykęs į Jangt. Valstijas nuo
lat apsigyventi. Jeigu dabar e- 
si vifžžk m., gali prašyti “cer
tificate of derivative citizen

šytojų Metai.
Klausimas. Kiek metų turi 

imigrantas būti prašydamas 
pirmųjų ir antrųjų popierų?

Atsakymas. Ateivis, 18 arba 
daugiau ir legališkai įleistas į 
J. Vaidijas nuolat apsigyventi, 
gali prašyti pirmų popierų. Pa
duoti prašymą antroms popie- 
roms prašytojas turi sulaukti 
mažiausiai 21 metų.

Atvažiavimo liudymas Pilie
tybės Kandidatams Ne

išduotas.
Klausimas. Aš pasiunčiau $5 

už atvažiavimo liudymą, bet 
iki šiam laikui dar jo negavau. 
Ar tas sulaikys mano pilietybės 
gavimą?

Atsakymas. Natūralizacijos 
egzaminatorius gauna atvažia
vimo liudymą ir prideda prie 
natūralizacijos rekordų. Toki
certifikatai nesiunčiami prašy
tojams. Jeigu natūralizacijos 
Biuras praneša, kad negali rąs- 
sti tavo atvažiavimo rekordo, 
tad negalima išduoti atvažiavi
mo liudymo* bet jeigu nesulau
ki pranešimo, tai buk tikras, 
kad atvažiavimo rekordą rado, 
ir laiku busi pašauktas atvykti 
su liudininkais pas natūraliza
cijos egzaminatorių.

Identifikavimo Kortelės 
Pametimas.

Klausimas. Kuomet atvykau 
gruodžio mėn., 1928 m., ga
vau imigranto identifikavimo 
kartelę. Atsimenu kortelės nu
merį. bet pačią kortelę pame
čiau. negaliu rasti. Ar turiu pra 
syti kitos, naujos kortelės, pra
šydamas pirmų popierų?

Atsakymas. Tam tikroj pa- 
rupintoj vietoj form A2213. 
pirmam puslapy, turi užrašyti 
identifikavimo kortelės numeri. 
Iv praneš kodėl pačiu laiku ne
akinti kortelės.

(Pabaiga 5-tam pusi.) ,
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DETROIT, MICH

mire

am
SCRANTON, PA

kad

KOLYTOS-BAGUŽIAI
Phone: Market 7188

50c

Laisniuotas Graborius

Buffalo, N. Y

WATERBURY CONN

Kometa Waterbury

KA
BLUE

■mm*

1.55c. 
arba

Tikri pakeliai 
“Blue Blade" /uri 
turėt King G. 
Gillette atvaizdą.

BELL PHONE: JEF. 8920

25 Broadway 
New York

. ir visa 
velionies 
ir gimi- 
velionio

Užuojauta
Kovo 4 d. su šiuo pasauliu 

persiskyrė Marijona Vidikaus 
kienė, visiems žinomo esperan 
tininko ir eilių rašytojo Kazio 
Vidikausko njotina.

Gediminiečių Joninė*
Kovo 15 d. Gedimino klubo 

įvyko mėnesinis susirinkimas. 
Aptarus bėgančiuosius reika
lus, sumanyta birželio 25 d. 
švęsti Jonines ir suruošti ne
paprastą gegužinę “Vytauto” 
parke. Sumanymas užgirtas ir 
parkas jau pasamdytas. Tad, 
nutarta išanksto pranešti spau 
-dai, kad visi žinotų ir kad nie
kas tą dieną jokių parengimų 
nedarytų, bet visi Jonai ir ki
tokiais vardais lietuviai daly
vautų Joninių rengiamose ge
gužinėse. A. Garliauskas.

Philadelphijos lietuviai dau 
giausiai laukia, kad musų la
kūnai kapitonas S. Darius ir 
lak. S., Girėnas, atsiektų, savo 
užsibrėžtą tikslą, t. y., kad 
pasekmingai perskristų platų
jį Atlantiko Vandenyną, iŠ 
New Yorko į laikinąją Lietu
vos sostinę Kauną.

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

Kovo 26 d. Vilniui Vad. S- 
gos skyriaus susirinkime vie- 
balsiaf nutarta surengti lakū
nams išleistuvių balių arba 
pikniką. Susižinoti su lakū
nais, kada jie dar kartą ga
lėtų pas mus pribūti, įgalio
tas skyriaus sekretorius p. Z. 
Jankauskas. Kaip greit bus 
gauta iš gerbiamų lakūnų ži
nia, taip greit bus imtasi dar 
bo surengti lakūnams išleis
tuves. Tas, žinoma, priklausys 
nuo laiko.

teikiu šeimos jos giminėms lin 
ki giliausios užuojautos, o se
nutei Marijonai • Vidikauskie- 
nei amžinos ramybės.

A. Garliauskas.

Iki šiol Philadelphijos lietu
viai sukėlė lakūnų paramai 
$431.

Virš minėtų pinigų, dalis a- 
tiduota patiems lakūnams, o 
kita dalis nusiųsta lakūnų rė
mėjų, fonduf, Chicago, Ill.

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragus 

ir ruginę tikrai lieutvišką duonelę visokios rūšies

Panašios vakaruškos labai 
mėgiamos, ir kad butų dar 
sykį suruoštos birželio 22 d.

Gerbiamieji kuopos nariai 
ir lakūnų rėmėjai, visi ruoški
tės į linksmas vakaruškas.

Padarysime dar $6 ir pasių
sime $25 lakūnų fondui į Chi- 
cagą, o kas liks, bus kuopos 
reikalams. A. Garliauskas. SLA. 352 kp. susirinkime 

kovo 5 d., 1933 metais, Lietu
vių salėj, kampas 25th gatvė 
ir Vernor Higway. Pareikšta 
protesto rezoliucija prieš P. 
T. už bereikalingai daromas 
išlaidas, šaukiant posėdžius iš 
rinkti sekretorių, kurio suva
žiavę nerenka, bet bereikalin
gai ginčijas ir nesilaiko kons
titucijos. Taigi, mes griežtai 
reikalaujame, •< kad sekreto
riaus vieta but# užpildyta se
kančiam suvažiavime, pagal 
SLA. konstitucijos nurodymą.

Mes reikalaujam, kad pre
zidento ir iždininko padėjėjai, 
kurie neša didele žala Susivie- 
nijimui butų panaikinti. Mes 
griežtai iš P. T. reikalaujam 
kuogreičiausiai narių reikala
vimus patenkinti.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
K.ey«tor» — Main 1417

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
TIESIOGINĖ EKSKURSIJA 

| KLAIPĖDĄ
Ą - (Be persėdimų)

V Išplaukia moderniškuoju motorlaiviu

Mirė
Vasario 4 d. su šiua pasau

liu persiskyrė Povilas Kačins
kas 48 m. amžiaus. Velionis 
buvo SLA. 135 kp. narys. Pa
laidotas šv. Grabo kapinėse, 
vasario 7 d. su bažnyčios ap
eigomis. Pamaldas atlaikė šv. 
Jurgio parapijos klebonas 
kun. Zimblys.

Tad, SLA. 135 kp 
valdyba reiškiame 
žmonai, vaikučiams 
nėms užuojautos, o 
amžiną ramybę.

SLA. 135 kp. pirmininkas
A. Garliauskas.

—Pittston, Pa. mirė p-lė Ju 
lė Cepulytė.

- —Johnson City, III. 
Antanas Norbutas.

—Montreal, Canadoj 
vargo ir nedarbo, pasikorė lie
tuvis J. Zubrickas, gyv. 6304 
Des-Ecores St.

Komisija Jonas Kibartas, 
Praškevičius.

O. Raškauskienė.
(Kp. Antspauda)

Velionė buvo 72 metų am
žiaus. Palaidota kovo 7 d. su 
bažnyčios apeigomis. Gedulin 
gas pamaldas atlaikė šv. Jur 
gio parapijos klebonas kun. 
Zimblys ir išdėta' į amžiną 
ramybės vietą Š. Grabo kapi
nes. Velionė Amerikoje pali
ko du sūnūs ir dvi marčias, 
Kazį ir Juozą Vidikauskus. Ka 
dangi senutė buvo dora mote
ris ir su visais gražiai sugyve
no, tad dauguma jos labai ap 
gailestauja. Garliauskų ir Pu-

PER HAMBURGĄ
Moderninis, patogus it kitų 'neviršijamas visose 

klasėse patarnavimas. Savaitiniai išplaukimai iš New 
Yorko. Patogus ir geras geležinkeliu susisiekimas 
iš Hamburgo.

VIDUTINES KAINOS
Informacijų klauskite pas vietini agentą arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY. NEW YORK

Gerbiama “V-bės” redakcija:
Bukit taip malonus suteikti 

vietos ir patalpinti čia prisius 
tą rezoliuciją SLA. reikalais 
ir straipsnelį. Į pašalinę spau
dą kreipiamės del to, kad mu
sų organas “Tėvynė” mums 
savo reikalais kalbėti vietos 
neduoda. Ne tik, kad vietos 
neduoda, bet visai ignoruoja, 
tyli. Keturias savaites išlau- 
kėm, ir jokio atsakymo ne
gavom.
Su pagarba, Jonas Kibartas.

— Ten ir atgal — $153.50
— Ten ir atgal — $192.00 

Pagalvė* mokesčiai atskirai

G/riausias buo Reumatiškų 
Skausmų, sako Buffalo Ponia

“Mėty metus mane kankino reuma
tizmas. Pagaliau aš išginiau apie 
Pain-Kxpellerį ir nusipirkau jo bon- 
ka. Pirmas išsitepimas juonri mo
mentaliai suteikė palengvinimu. Iš
naudojus jo viena bonka galėjau at
likti visa 'savo kasdieninį darba be 
jokios pagelbos. Dabar jau neturiu 
jokių gėlimų savo sąnariuose.”

• J. G.

Tačiau dar neviskas. SLA. 
135 kuopa tam tikslui turi a- 
pie $19, kurie į virš minėtą 
pinigų sumą neįeina. Sudary
ti $25, kuopa nutarė tuoj po 
Velykų suruošti vakarėlį. 
Kaip tenka girdėti, SLA. 135 
kp. nariai ypatingai moterys 
yra rimtai susirūpinusios, kad 
būtinai SLA. 135 kuopos var
das butų įrašytas lėktuvo šo
ne į garbės rėmėjų eilę.

A. Tvaranavičius.
♦ VVS. skyr pirm.

Ar jus žinote kas tai ko
meta? Juk tai toks klaidžio
jantis dangiškas kūnas, vel
kantis su savim ruožtą žiban
čios miglos. Parabolom ir hy- 
perbolom jos laikas nuo laiko 
aplanko šį musų paprastą pa
saulį, jį nušviečia, nustebina 
gyventojus, ir vėl išnyksta, '■— 
Dievai žino kur!

Taip nesenai atsitiko ir 
musų mieste. Netikėtai mus 
atlankė poetas Tysliava — 
taip pat klaidžiojantis, taip 
pat nušviečiąs musų minties 
padanges kaip ir tolima, ne
pažįstama kometa. Pabuvo 
mieste keletą dienų, pasirodė 
Lietuvos nepriklausomybės pa 
minėjime, padeklamavo rink
tinei grupei klausytojų pas 
Stanislovaičius, ir išnyko, pa
likdamas visus belaukiant jo 
sugrįžtant surengti tikrą po
ezijos vakarą gegužės mėne
sy. Žvaigždė.

666
666 Mostas Galvos Šalčiui.

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTTS 
Sn«fabdo šaltį iš pirmo* dieno*. Galvo* 
Skaudėjimu* ar Nraralgiją per 30 mis. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas.
Greičiausiai pašalina ialtį.

—Jeanette, Pa. kaimynai 
pasigedo vieno gyvenusio An
tano Tiekoraičio, 53 m 
žiaus lietuvio, kilusio iš 
teikiškių, Želvos valse, 
mergės, apskr. Surado. 
Tiekoraitis įsigeidė užpilti ša
lia namų esančią duobę pele
nais, kurių važiavo prie brava 
ro parsivežti. Atradę kamba
ry vos gyvą iš bado šunį, su
prato, kad Tiekoraičio jau ke
lios dienos nesama namie. 
Prie bravaro pelenų krūvos 
atrado jo trokelį apgriautą 
pelenų ir pradėjo pelenus kas 
ti. Atkasę rado — Tiekoraičio 
lavoną, jau apie savaitę laiko 
gulintį. Pasirodo, kad Tieko
raitis pelenų užgriautas. Liko 
3 namai. Brolis Kazys ieško
mas turtui paveldėti.

Kovo 28 d. p-lė Ona Gegž- 
naitė savo nameliuose gražioj 
programėlėj pavaišino ir pa
linksmino susirinkusį jaunimą.

Naudingas, del to, kad kiek 
vienas atsilankęs užsimokėjo 
tam tikrą įžangą, o visas pel
nas paaukotas tauta, bažny
čios reikalams.

Svečiai vakarą žaidė pasi
linksmino ir pilnai pasisotino 
gardžiais užkandžiais, kuriuos 
namų šeimininkė buvo paruo
šus. •

P-lei O. Gėgžnaitei musų 
“Birutės” choras taria nuošir
dų dėkų už jos darbą. Ji cho
ro narė daug metų ir atsižy
mėjusiai, nenuilstančiai dar
buojasi.

Linkim jai sveikatos ir pasi 
sekimo, kad toliau tą gražų 
darbą vestų ir kad kiti jos pa 
vyzdį ’ sektų.

Jaun. Draug. Koresp.

Birželio —
(Keleiviai sės

Redakcijos Pastaba.
Gerbdami spaudos ir žodžio 

laisvės prinpą talpinam detroi 
tiečių SLA. narių rašinėlius S. 
L.A. vidaus reikalais, tačiau 
ateity prašome gerbiamų SLA 
narių ieškoti priemonių per a- 
tatinkamas SLA. įstaigas, iš
gauti teisę savo reikalais sa
vo organe išsireikšti. Musų 
skaitytojai nevisi yra SLA. na
riais, ir nevisiems SLA. reika
lai rupi. Perdaug tiems rei
kalams vietos mes negalim 
duoti, nenuskriaudė tų skaity
tojų, kuriems SLA. reikalai y- 
ra svetimi.

TIK GAUTA Iš LIETUVOS 
Del Skošio Dešrų ir Skilandžių 

% svaro 40c. su prisiuntimo
’ Yi svaro 75 c.

1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N. J.

—Springfield, Ill. pakišta 
po mūriniu namu Andriui Bla
žiui bomba, išsprogdino na
mus ir sužeidė jo žmoną.

SLA. Vakaras
Kovo 6 d. SLA. 135 kp. į- 

vyko mėnesinis susirinkimas. 
Apkalbėjus kuopos reikalus iš 
duota buvusių vakaruškų at
skaita. Vakaruškos surengtos 
lakūnų naudai sudaryti $25. 
Iš atskaitų pasirodė, kad iš 
vakaruškų likę tik $19. Reiš
kia, dar $6 trūksta.

—Pittsburgh, Pa. Liudvikas 
Pocius pareiškė policijai, kad 
jis esąs Rusijos generolo su-1 
nūs Josif Nikolajevič. Kaune 
Pocius miręs, ir jis jo pasu at
vykęs į Ameriką ir Pociaus 
motinai impersonavęs Pocių ir 
čia 10 m. gyvenęs. Dabar no
rįs būti deportuotas. Jis norė
jęs ir nušokti nuo tilto, tačiau 
žmonės jį išgelbėję. Motina < 
papasakojo, kad jis tikrai jos 
sūnūs ir į Ameriką antrą kar
tą atvyksta. Būdamas 10 m. 
buvęs neįleistas. Dabar įleis
tas. Susipykęs jis esą su šei
ma, ir gal del to tokias pasa
kas pasakoja. Teismas pripaži 
no, kad Pocius yra Pocius, ir 
ne joks Rusų generolo sūnūs.

Užtikrino, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Jūsų skutimas!s daug pigesnis, kuomet skutatės 
su “BLUE BLADE.” Šis faktas Įrodytas tūks
tančių prityrusių vyrų ir kritiškų bandymų la
boratorijoj. Štai ekonomija, kurią taupus vyrai 
turėtų prpktikuot. Tikriausiai, jus galit turėt daug 
didesnį patogumą, ir tuo pačiu sykiu, sutaupyt 
pinigų. Patyrusieji suteiks jums tą faktą pilnam 
jūsų patenkinimui. Patirk smagumą skusdamasis 
peiliuku aštresniu už stiklą. Turėk smagumą pi
giausiu žinomu metodu. Bandyk “BLUE BLA
DE,” jei nepatiks - grąžinsim pinigus.

LIETUVIŲ SPAUDOS SĄJUNGOS

DIDŽI0JIEKSKURS1JA 
/KLAIPĖDĄ 

(Per Southampton^) 

Išplauks iš New Yorko
JUNE 29 — anksti ryte 

i laivą vakare, birželio 28;

BALTOJI GULBE”
ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA

IŠ NEW YORKO GEGUŽĖS 27 D. 11 vai. ryte 
Priplaukia Klaipėdą birželio 8 d.

Motorlaivi* "Gripsholm” yra didžtausias laivas ii plaukiančių tiesiog j 
Klaipėdą. Jo dydis: ilgio 575 pėdos, pločio 74 pėdos, 18,000 reg. tonų 
įtalpos 23,600 tonų.

— II New Yorko į Klaipėdą — 
Trečia Klase — $9 2.
Turistine Klase — $115

J. V. ‘ Revenue’'
Informacijos ir laivakortės gaunamos i< Tamstos vietinio 

laivakorčių agento arba 
“Vienybės” Laivakorčių Skyriuj

193 Grand Street, Brooklyn. N. Y.
Autorizuota Agentūra

SWEDISH AMERICAN LINE

Del nepamatuotų priekaiš
tų tilpusių “Tėvynės” 13 nr. 
klausimu: ar gerai P. T. pa
sielgė tokiu centro sekreto
riaus rinkimu. 1) Kodėl neiš
rinkta pačiam suvažiavime, 
kuriam senasis sekretorius pa 
sitraukė ir kodėl nerinko iš 
teisėtų kandidatų kaip konsti
tucija nurodo? Tuom butų iš
vengę didelių išlaidų ir narių 
teisių nepamynę. 2) sako, kad 
apdraudos departamentas rei 
kąlauja - kokių ‘ patvarkymų. 
Mes žinom, kad tie departa 
mentai laukė iki reguliario P. 
T. suvažiavimo. Mes matom, 
kad P. T. nei nemano šiais sun 
kiais laikais sumažinti tokias 
dideles išlaidas panaikinti sa
vo padėjėjus, bet daro prie- 

t 

šingai, numato padidinti raš
tinę. 3) Aiškiai matom, kad 
nesivaduoja ekonomija ir ži
nom ko siekia. Nariai supran
ta tas gudrybes, kad Čia yra 
asmeniški išrokavimai. Senus 
veikėjus mes gerbiam, bet ne- 
gerbiam dolarinių patriotų. 
4.‘ Kam reikalinga kontrolės 
komisija, kad ji nieko nevei
kia? Seimo nutarta numažint 
darbininkams algas 15%. Ar 
laukia kito Seimo? 5) Kodėl 
mes turim kreiptis į pašalinę 
spaudą? Del to, kad P. T. už
draudė organe, uždedama cen 
aurą. Demokratiška spauda to 
nedaro, teisybę galima rašyti.

SLA. Narys Jonas Kibartas.

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU

SIŲ KOJŲ GĮSLŲ SPECIALISTAS

CUNARD Didžiuoju Ekspresiniu Laivu

BERENGARIA
E kskursijos dalyviu laikomas kiekvienas važiuojantis 

i Lietuva keleivis
— Šią Ekskursiją Užgyrė —

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA
Laivakortės parsiduoda “Vienybėje” ir pas visuš agentus

Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

182 VAN BUREN ST., NEWARK. N. J

PAIN-EXPELLER
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BALTAS BERŽE...

Berže baltas, berže
Žalias,
Vienas svyrantis
Prie kelio,—
Su tavim jaunystę šviesią 
Prarymojau, 
Kaip smuikelis^
Amžiuj ilgesiui palaukėj 
Tave vėtra pasodino. 
Ilgesys žvaigždžių tolių
Ir mane čia '
Atvadino.
Belukėdams laimės
Gando,
Pražiūrėjo melsvus 
Tolius.
Jr tik vienas palikai man 
Tu—vienatvės baltas 
Brolis. s 4
Kokiu keliu vaikšto
Laimė,
Berže baltas, 
Berže žalias? 
Argi amžius pralūkėsiu
Su tavim čia,
Kaip smuikelis?

M.. Venclauskis.
—-

Pasaulio perėjūnas

Pei
Sums kalbėjau iki sūnūs at- 
jęs pas ūkininką pagalbos pra 
syti ir pamatė supant didelę 
dėžę. Dabar toliau.
.... —Ką. čif taip ąupate toje 
dėžėje? — paklausė jis.

.—Tai musų senas tėvelis,— 
atsakė namiškiai, —- tai del 
jo senatvės palengvinimo su
manėme jį pasūpuoti. Matai, 
mažas ar senas vienodos prie
žiūros reikalingas. Jis tiek mu 
mis rūpinosi, net sveikatą del 
musų paaukojo. Tad mes nors 
dalinai norime už jo meilę 
muš meile atsilyginti.

Dabar suprato sūnūs kam 
joįžėvelio pinigai priklauso. 
Dabar jis nebe pagalbos pra
šo, bet kviečia į paupį pasiim
ti priklausančių pinigų. Ir kai 
tos šeimos narys siekė rąstą, 
medis artyn slinko. Parsinešė 
pinigus į namus. Tie kilniosios 
Šeimos žmonės nenorėjo visų 

■ pinigų sau pasilikti, bet ir sa
vininko sūnūs nenorėjo dabar 
imti. Besiginčijant užstojo1 
naktis. Sūnūs pasiliko čia nak
voti.

Šeimininkė ryte kepė pyra
gus. Į vieno vidurį įdėjo .ne
mažą dalį pinigų. Ir jam iš
keliaujant tą pyragą įteikė ke 
Honei. .

Eina sūnūs paupiu namo. 
Žiuri — žvejai žvejoja.

—-Reikia pyragą išmainyti į 
žuvis, — galvoja sau sūnūs.
.Žvejai, nors ir. nenoroms, 

bet sutiko.
Kaip kiekvieną dieną, tam 

ir šiandien, atėjo pas žvejus 
vargšė mergaitė. Ji turėjo se- 

mamytę, kurią savo 
arba išmalda maiti-

no
Tau

duosime štai tą pyragą, — ta
rė žvejai.

Mergaitė padėkojo ir links
ma nubėgo pas savo mamyte. 
Ir koka buvo abiejų nustebi
mas, kai perlaužus kepaliuką, 
pabiro auksinių pinigų!

Taigi, matom, kad blogiems 
vilkams niekad nėra gera;. 
Tad, bukit, jaunuoliai, geri.

šiandien vietoj žuvų

K YRIUS |

MOKYKLOS VARPELIS

Adomėlis rytą kelias, 
jau ir skamba įkandin, 
skamba mokyklos varpelis—

Nesuspės apsiaut batukų, 
beldžia balsas kambarin, 
skamba mokyklos varpelis— 
"praustis, valgyt—dzin dzin

Ir į klasę ir iš klasės, 
čia garsiau, čia pamažyn, 
skamba mokyklos varpelis— 
'mokinys tu—dzin dzin dzin”.

Skamba rytą, skamba dieną, 
skamba vakarąą širdin, 
skamba mokyklos varpelis— 
"auk, mokinkis—dzin dzin dzin”.

Vytė Nemunėlis.

dzin”.

Mamytės Pasakojimai

Jogailapašalintas’ nuo 
to, kurio pasirodė nesąs 
tas. Gavo jis valdyti Vitebsko 
kunigaikštiją, kurią kadaise 
valdė jo tėvas Algirdas.

Kęstutis, pasiskelbęs Di
džiuoju Lietuvos kunigaikščiu, 
1381 m. pradėjo valdyti visą 
Lietuvą. Tačiau lietuvių nelai
mei neilgai jam teko laikyti 
valstybės vairas savo rankose. 
Naugardo kunigaikštis Kari
butas, Jogailos brolis, jo pa
kurstytas, nenorėjo pripažinti 
Kęstučio valdžios. Reikėjo jį 
priversti. Dkr energijos kupi
nas senelis, Kęstutis pats nu
žygiavo tvarkos ardytojo mal
šinti. Ta aplinkybe pasinaudo
jo kryžuočių remiamas Jogai
la. Jis netikėtai puolė Vilnių. 
Sostinės viršininkas Anulis pa 
sirodė esąs išdavikas; kol Kęs 
tutis su Vytautu suspėjo grįž
ti į Vilnių, jis jį paėmė. Nieko 
daugiau nebeliko, kaip nami
nis karas.

Jogailai atėjo į pagalbą kry 
žuočių pulkai, tačiau Kęstutis 
nenusigando. Sušaukęs savo iš 
tikimuosius žemaičius, pradė
jo ruoštis į mūšį. Pabūgo pas
kutinę valandą nr pats Jogai
la, nes jis nepasitikėjo nei lie
tuviais kareiviais, nei talkinin 
kais kryžuočiais. Prasidėjo de 
rybos; tarpininkavo Vytautas 
ir Skirgaila. Ir sutiko Kęstu
tis, nes jam rūpėjo kuo grei
čiausiai baigti naminis karas, 
juo labiau, kad priešai buvo 
galingi ir tykojo Lietuvą pra
žudyti. Derybos ėjo sklan
džiai ir beveik buvo baigtos. 
Jogaila paprašė Kęstutį.ir Vy-

SOS-

ver-

0RGANIZU0K1M TAURŲ’ KLUBUS
! < r t ' I * * «'

Amerikoj susiorganizavusių 
yra du “Taurų” klubai. Vie
nas suorganizuotas Scranton, 
Pa. 1927 m., antras Wilkes 
Barre, Pa. 1932 m. Klubų tiks 
las: palaikyti Amerikos lietu
vių tarpe tautišką, lietuvišką 
dvasią, kiek galint kelti gerą
sias ir kilniąsias lietuvių budo 
savybes, šelpti beidnuomenę, 
palaikyti kontaktą su Lietuvos 
jaunimu ir 1.1.

MESKUNAS
da, nebrangiai kainuoja.- Be to
Kupiškėnų klubus 
“Taurų” klubais ir, 
kituose miestuose 
duoti jiems “Taurų”

. pakeisti 
jeigu yra 

panašių, 
vardus, ir

subendrinti įstatus, čia 
pat iškiltų reikalas įkurti 
trą.

taip 
cen-

ir tokj dalyką,

grekų yra tiek 
lietuvių. Jie turi 
vardu “Ahepa”

Amerikoje yra dvi pašalpi- 
nės lietuvių organizacijos, bet 
nėra plačiau išsivysčiusios so
cialinės ir kultūrinės, kuri bu
tų nepartinė, be rietenų, taip 
kaip “Taurų1” klubai. Buvo or- 
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ganizuotas koks tai Kupiškė
nų klubas, Prekybos Butai ir 
kiti,, bet gyvumo nei vieni ne
parodė.

Amerikoj 
pat, kiek ir 
organizaciją
su 2,200 narių ir kuopas kiek
vienam didesniam mieste. Jie 
kiekvienais metais ruošia at
skirų valstijų ir nacionalines 
konvencijas. Jie leidžia ang
lų kalba, žurnalą. Jis skiria
mas jaunimui, ir jame pilnai 
atsispindi jų tautos dvasia, se
novės helėnų galybė ir garbė. 
Prie šios organizacijos prigu 
Ii aukštų sferų amerikiečiai, 
kaip valstijų gubernatoriai, 
Hooveris ir Rooseveltas. Jie 
dalyvauja jų konvencijose.

Tai didelė grekų tautai rek
lama.

Reikalingas darbas
Visokį darbą butų galima 

greičiau ir darniau atlikti. Pa
imkime, kad
kaip lakūnų kap. S. Dariaus 
ir S. Girėno Lietuvon skridi
mo klausimą. Visi žino, kiek 
jie padėjo vargo važinėdami 
ir rinkdami aukas. Na, pagal
vokit, jeigu mes turėtume stip 
rią nepartinę organizaciją, su 
skyriais kur tik yra lietuvių 
būrelis, kiek daug butų gali
ma bendromis jėgomis nuveik 
ti. Lakūnų klausimas, lyg pirš
tu mus bado, ir rodo mus ne- 
pakrikimą. Esant stipriai or
ganizacijai, jau senai ir au
kos bųt buvusios surinktos, o 
gal lakūnai ir Lietuvą jau bu
tų pasiekę, o dabar... Be to, 
butų galima pasauliui parody
ti, kad lietuviai savo senoviš
ko vieningumo neužmiršę. Štai 
tokia ir tokia jų organizacija 
finansavo transatlantikinį skri 
dimą, skambėtų laikraščiuose, 
o gal ir lėktuv^butų galima 
pavadinti tos organizacijos 
vardu. Ir kiek daug yra pa
našių dalykų, kur lietuviai pa
rodė savos vienybės trukumą.

I darba! • a. - •

Vyrai, ruoškimės darban! 
Neduokim musų jauniesiems 
žūti amerikonizmo bangbse, 
tegul jie pasiima iš ameriko
nų tik tai, kas nekenktų .mus 
lietuviškąjai dvasiai. Teskam
ba gražioji tavo motinos kal
ba ir tavo vaikų tarpe. O ji 
tikrai graži! Primink jiems se 
novės lietuvių a didybę, garbę, 
pasišventimą savo tautai, ir 
jie nesigėdins lietuvio vardo.

Plėskime darba
Ar lietuviai turi panašią or

ganizaciją? Jeigu ne SLA. ir 
SLRKA., negalėtume nieko pa 
sigirti. Mums turi būti gėda 
prieš grekus!

Susitvėrus “Taurų” klubui 
Scrantone, pradėjo organizuo
ti ir kitur, kaip, Wilkes Barre, 
Pa. Be to, kaip tenka girdėti 
kuriasi ir Binghamtone, Ro- 
'chestery. Tikrai gražus ir svei
kintinas darbas. Jeigu pana- į Atmink, Lietuva gaus savo se- 
šųs klubai butų įsikūrę visose 
kolonijose, neabejojamai, bu
tų galima nuveikti didelius 
darbus. Paimtume kurį nors 
dabar einantį laikraštį orga
nu, o gal jei butų reikalo, ir 
savo išleistume anglų kalba. 
Galima suorganizuoti sporto 
skyrius, kuriuose, manau, lie
tuviškas jaunimas mylėtų bū
ti nariais steigti knygynus, sa
vus lietuvių namus. Literatū
ros trukumu lietuvių kalboje, 
dabar, negalima labai skųstis. 
Yra tinkamos, tiek senesniąjai 
kartai, tiek jaunimui. Be to, 
parsisiuntimas iš Lietuvos, pa
lyginus su Amerikonų spau-

nąjį vardą, tikėk! Nors esi se
nas, dar iš Lietuvos kilęs vei
kėjas, pailsęs beorganizuoda- 
mas įvairias organizacijas, bet 
dabar neatsisakyk, neužmiršk 
gyvųjų tūtos reikalų. Organi
zuok “Taurų” klubą savo mies 
te, ištiesk savo broliui pagal
bos ranką, atliksi kilnų dar
bą. Organizaciją perduosi jau 
nąjai kartai tvarkyti, o ji iš
mokyta pamils savo tėvų kal
bą ir brolius lietuvius.

Visi kelkite šiuo klausimu 
savo balsą spaudoje, dirbkite 
konstruktyvinį darbą. “Per 
tautą į žmoniją, į pasaulį” — 
sako Vydūnas.

sakymo buvimą, aplink kurį 
žmonės kaujas. Jis netiki į rei 
kalingumą, atrast- ir 
atuot naujus resorsus 
mint daugiau turtų. Jo 
nymas blaivesnis, bet
dramatingas: jis mano, kad 
reikia administruoti resorsus 
ir dabartines industrijas ir 

bandyt vėl atidaryt kitų šalių 
rinką Amerikos perviršiniams 
produktams; bešališkiau išda
lint turtus ir produktus ir eg
zistuojančias ekonomines or
ganizacijas, pritaikyt žmonių 
pritarnavimui, o ne leist joms 
tarnaut kelių nuosavybių prin
cų interesams.

Savo elektorinėse kalbose, 
p. Roosevelt buvo atsargus: 
jis nepasakė jokių griežtų pri 
žadu del geležinkelių, muito 
tarifų, agrarinių skolų ir akci
nių spekuliacijų, nujausdamas 
kad to viso išpildymas ar ban
dymas išpildyt jo šalį, jo par
tiją ir jį patį nustumtų į pa
vojingą padėtį.

Reformos viduj ir užsienio 
politikoj

Nėra ko abejoti, kad nau
jasis Prezidentas sieks dides
nių darbų užsienių reikalų lau 
ke. Galimai, penkiolikos metų 
Rusijos pripažinimo kvaitulys 
galutinai jo administracijai 
gaus realistinį traktavimą.

-Pono Roosevelto didis buk
lumas praktingos politikos dai 
lėj yra svarbi Prezidente ver
tybė, bet tuo pačiu laiku, ga
limai, didi silpnybė, del to, 
kad tas dažnai jį verčia loš
ti politiką, negu imtis daugiau 
tiesioginio ir tiesesnio, t. y., 
diplomatiškesnio bėgio. Pav., 
jo aštrus barimas į rab. Ste
phen S. "Wise ir kun. John 
fĮąynes Holmes už jų pasisten 
girną kovot prieš “graftinius” 
Tammany lyderius.

Laike savo elektorinės kam
panijos, jis pralenkė keletą 
svarbių klausimų, kaip užsie
ninius reikalus, ne del to, kad 
jis nebuvo prisirengęs jų dis- 
kusuoti, bet, kad jam nepa
kilo reikalas jų griebtis. Tai 
buvo, žinoma, gera politika, 
bet tikrai ne peraukšta diplo
matijos tvarka.

Franklin Delano Roosevelt 
išmano nepozuoti viršžmogio. 
Todėl, jis užsitarnauja musų 
maldos savo pasekmei.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo $1.50, dabar $1.00 
Reikalaukit “VIENYBĖJ.”

FRANKLIN DELANO ROOSEVELT

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS i 

tūnot pasauli* pėt įimtus meti} lanki 
jau yra gatava. Dektnio Galinga Mostii 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostii 
kafpb «inlės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nuga-, 
tos. skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpinu 
d atšalusį kraują, nikstelijimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra. pagijy. o milijonai da nežinc

tautą atvykti drauge į Vilnių aiškiai numato, kad jo vie-
į paskutinį pasitarimą. Gar- na Pro£a palikt .antrusyk iŠ- 
bingas karžygis nesitikėjo 11 ’nktu gludi daryti ko«į 
spąstų ir atvyko, čia tėvas ir nors pastebėtiną dalyką imt 
sūnūs buvo suimti ir įmesti ka-pr Ja^yt politinį puolimą, 
lėjiman. 
buvo išgabenti iš 
Krėvę, 
drėgną

Kitą 
siu.

Rengiama v«d«vyba{a 

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos 
garlaiviu

TIESIAI į KLAIPĖDĄ
4 s te persėdimo

METINĖ EKSKURSIJA

Trečios Klasės Kainos: — ....-..
Is New Yorko į Klaipėdą...... -.................. $ 92.00
į Klaipėdą ir atgal..... . .... ......- >........ -....... 153.50

Pridedant Jung. Vaht. Takiu*.

Informacijų kreipkitės j

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE
J. AMBRAZIEJUS ir E. 
RUDNIKAS SAV., 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

"NAUJENOS" 173? S. HaU 
stod St, Chicago, IM.

ATLANTIC TRAVEL SER- 
. VICE. K. Sidabrai. Prop.

342 W. Broadway, So. 
Boston, Mass.

A. S. TREČIOKAS, 117 
Adams St., Newark, N. J.

•‘DIRVA“, 6820 Superior 
Ava., Cleveland, Ohio.

JOHN SEKYS, 433 Park St.. 
Hartford, Conn.

NORTH GERMAN
LLOYD
♦ Linija GArsly Garlaivį

BREMEN
> r

EUROPA

PAUL MOLIS, 1730 — 24th 
St., Detroit, Michigan.

P.. BARTKEVIČIUS. 478 No. 
Main it., Montallo, Mas*.

J. J. URBS AS, 187 Oak St.. 
Lawrtnca, Mass.

J. ZEMANTAUSKAS, 130 
Congrats Avenue, Water
bury, Conn.

C. J. WOSHNER.-IT21 Car- 
son Si., S. Pithburgh, Pa.

A. VARASIUS, J200 Carson 
St., 206 All Nations Bank 
Bldg.. Pittsburgh, Pa.

LITHUANIAN VIENYBE 
PUBLISHING CO., IY3 
Grand St., Bklyn. N. Y.

“GARSAS
A. Šrupskis, savininkas

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street T Brooklyn, N.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

: 'TRk- OiėfieA 3-9 740 -

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Įvairus gardžiausi lietuviikr-ain*nkoni5krv baigiat. 'Mandagus ^afatnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams

Atdarai nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, NeiV York City

ji aprubežiuotų spekuliantų, 
manipuliatorių It financierių o 
peracijas, taip, kad nenus- 
skriaust individualizmo, bet jį 
apsaugot. Jis tiki į individua
lizmą su visu tuo ką jis savy 
apima. Jis tiki, kad Amerikos 
industrialė ir ekonominė siste-j 
ma yra sudaryta individua- 
liams vyrams ir moterimt, o 
ne individualiai sistemos pel
nui.

Tačiau p. Roosevelt yra pil
nai tikintis į kapitalistinę sis
temą, Markso ir Lėnino raš
tai yra žinomi, ir žodis revo- 

! liucija nenumeta jo į baimės 
I parnksizmą, kaip numetė p.1 
j Hooverį.

Rūpinasi 
Franklin 

ir galima tikėtis, kad jis varys1 ta turtus 
tūlas drastiškas namines r*»-'ruŠ|, kuri 
formas pildyti. Jis iš Federa-' truojama ir padalinta. Jis at- 
lės valdžios tikrai laukia, kadĮsisako žiūrėt į lobį kaip į-

Kitą dieną kaliniai Ponas Roosevelt yra instink 
Vilniaus į tyviai ir intuityviai geras poli- 

■ tikas. Nuo pat Theodore Roo
sevelto dienų nesirado nė vie-

kur ^ėl įgrūdo juos į 
rusies urvą.
kartą daugiau pasaky- no Prezidento,. kuris bųt bu

vęs jam lygus politiniame gud 
_________ jrume, gaburfle ne tik matyt.
M | S L £ p6* ’r tvert gudrybes. Ypatift-

_ kas patraukimas ir meilumas, 
vaikučiai, mįslė. Jspė- uolumas ir linksmumas — yra 

kit, gausit dovaną. jo ypatybės, kurias jis gau-
Duzgonas, byzgonas vadino šiai barsto.

į Balbieriškio karčiamą alau? Aukštų minčių vadai
gerti- Poųas .^ooaęyeįj ą^msiautėl

Byzgonas sako: Bijausi PsL j aukštesnio kalibro Kabinetu, i 
kočiaus — neisiu!

—Nesibijok, eisim pro Gir
dūli. Regulį, Klubo vartus.

Kas tas?

Deksnio Galinga Mostii yra tiek ver 
ta sukto, kiek ji pati ivttia. tuhg sau 
dos gydymo. Gvaratotojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom, pinigus .grąžinau: 
Parsiduoda vfcgt. Klauskite taip: DE 
KEN’S NEW .DISCOVERY OLN1, 
MENt. Kliba 75 tuitirt

Deken’s Ointment Co.
hArtpowd mvN

▼ahtybėft gerove
Roosevelt supran- 

kaip paveldėjimo, 
turi bųt adminisuj

GERAI ŽINOTI 
—. KAD — 

Jurgis Vaišnis 
eflitka pirrfto* 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilken Barre. Pa.

kur sverekai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkUow lovcwe pasilsi 

PRIBUVUS | Wil KES BARRE 

nuo matosi
GEORGE’S HOTBL 

AND RESTAURANT

( P»«H Stot,)

pMlai ir dažatao
Jurįis l'aittofa, Savininko
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APYNIAI-MALT
NAMIE DARYTOS DES^OO, MH>US Ii LIETUVOS

V noktos misos ir daržovės. Pareikalavai viską pristalom į namas.
Be co. duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS Savaainkas
44 Scholes Si. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stag; 2-7734-J

PILIETYBĖS KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

(Tąsa iš 2-ro pusi.)
Atvažiavimo liudymui

Kiausimas. Negaliu atsiminti 
kaip buvo užrašytas mano var
das, iš Europos atvykau New

Information Servcie gali egza
minuoti imigracijos rekordus 
ir gauti tų informacijų? Ir ar 
gali surasti kuriuo atvykau, lai 
vo varda?

Vardo Permainymas.
Klausimas. Permainiau var

dą tapdamas Amerikos pilie
čiu, bet dabar negana suame- 
rikonizuota patikti mano vai
kams. Vėl noriu permainyti ar
ba sutrumpinti. Kaip tą galiu

Atsakymas. Foreign Lan
guage Information Service ne
galima egzaminuoti valdiškų 
rekordų apie atvykstančius imi
grantus, tik valdžios darbinin
kai gali prieiti prie oficiališku 
rekordų. F. L. L S. nevaldiška 
įstaiga. Todėl negalime tamstai 
pranešti kaip vardas buvo už
rašytas tam rekorde, arba ne
galime pristatyti kitų informa
cijų, kurias tik šitie imgiracijos 
rekordai turi.

Atsakymas. Kuomet natūra
lizacijos teismai, paprastai, at
eiviams leidžia savo pavardes 
suamerikonizuoti kuomet tam-

dės sunku tarti, bet antrą kar
tą permainyt labai sunku ir 
gana kainuoja. Žmogus turi 
paduoti peticiją teismui, tam 
tikslui, parodydamas, kad jo 
noras permainyti savo pavardę 
nėra išsisukimas iš mokėjimo 
kokių skolų arba del kito/ne- 
legališko tikslo pasekmės. Jei-

Bet apie laivo vardą, kuriuo 
atvažiavai, kitas dalykas. Mum 
pranešk iš kurio uosto Europo
je išvykai, apie kada atvykai į 
J. Valstijas ir į kurį uostą at
važiavai. Galėsime pristatyti 
infbrmcaijas, peržiūrėdami lai
vų atvykimus laikraščiuose lai
kų, kuomet atvažiavai. Foreign 
Language Information Servcie 
patyrimas parodo, kad daugu
moj atsitikimų, taip gautos in-

na pinigų apmokėti už tokią 
sunkią procedūrą, tad tarkis su 
geru advokatu, jis pagelbės.

Atgauti Amerikos Pilietybę.
Klausimas. Mano žmona gi

mė Amerikoje. Kuomet susi-

darydama ji pametė savo pilie-

merikos pilietybę ir už ki?k lai-

bėjo pristatyti pilnas informa 
cijas apie atvykimą.

Persiskyrusiu Moterų 
Pilietybė.

Klausimas. Moteris įgijo 
merikos pilietybę 1521 m., 
vo vyro naturalizavimu.
persiskyrė 1931 m. Ar ji nu
stojo savo Amerikos pilietybės?

Atsakymas. Ne. Ji vis lieka 
Amerikos piliete.

sa-
Jie

prašymą natūralizacijos teis- 
| mui, nuvykdama su dviem liu- 
; dininkais, ir užmokėdama $10. į , . ■ . , .| Ji turi su savim nusinešti įro
dymų apie jos 
neturi išpildyti 
klaraciją (arba 
išsiimti pirmas

! reik jai išgauti atvažiavimo cer 
: tifikaęo, ir neturi įrodyti šioj 
šaly rezidencijos. Nereikės lau
kti 90 dienų prieš "paskutinio

• išklausimo." Paprastai, visa 
: procedūra — pirmutinis išklau

gimifrro vietą, 
intencijos de- 

kitais žodžiais, 
popieras), ne-

KUR GI AŠ GALĖČIAU
IŠSIGYDYTI? ^3

Kodėl neužeit Į mano Įstaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato- 
j ištirti kraują ir šlapumu.’ X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau

jo, Nervų. Odos, Išbėrimas, Pučkai ant veido ir kūno. Dusulys. Plaučiu 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos, 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir 
jums.
Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU
Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo. 

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—-Išmokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th Št., tarp Lexington ir 4th A ves., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie | 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
. nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p.

Ar Jūsų tokia oda
PATRAUKIA
i A ? ’ ■ H .>

OLIVE OIL FACE POWDER

į symas, ištikimumo, prisiega ir 
išdavimas jai pilietybės užtrun- 

; ka tik vieną dieną.
N at ural izacijos Kai na.

Klausimas. Ar galima suma- 
I žinti natūralizacijos kainą žino 
! gui, kuris per ilgą laiką jau ne- 
| dirba? Kiek iš viso pilietybė 
kainuoja?

Atsakymas. Reikia pasiųsti 
| $5.00 piniglaišku, su aplika- 
: cija pirmoms popieroms, kaip 
užmokestį už atvažiavimo cer- 
tifikatą. Jeigu ateivis atvyko 
prieš birželio 29 d., 1906 m., 
jam neteik turėti atvažiavimo 
certifikato ir neturi pasiųsti tų 
pinigų. Nežiūrint atvažiavimo, 
aplikantas turi mokėti $5.00 
raštininkui, kuomet jis gauna 
pirmas popieras. Kuomet na
tūralizacijos peticija (antros 
popieros) paduota, aplikantas 
turi užmokėti $10.00. Tokiu 
budu iš viso reikia už natūra
lizaciją užmokėti net $15 vi
siems, kurie atvyko prieš bir
želio 29 d., 1906 m., ir $2Q 
visiems kitiems.

Įstatymas neaprupina suma
žinimo natūralizacijos kainų, 
be specialiuose atsitikimuose 
(veteranai nereikalauti mokė
ti paprastas kainas; žmona iš-

neturi prašyti pirmų popierų: 
ir tokiu budu neturi mokėti $5 
pirmų popierų kainos. Byla da
bar Kongrese aprūpina suma
žinimą natūralizacijos kainų 
net 50 nuoš.; bet dabartiniu 
laiku negalima spėti ar byla 
bus priimta ar atsakyta.

Ar Giminės Gali Būti Liudi-

Tšklausyme.
Klausimas. Ar giminės, kaip 

vyras, žmona, pusbroliai, pus
seserės, dėdės, tetos ar kiti gi
minės skaitomi tinkami liudi
ninkai, kuomet kandidatas pi
lietybės pašauktas išklausinėti

natorių?
Atsakymas. Įvairiuose natu-

;a nėra vienoda. Kai kuriuose 
distriktuose kaip New Yorke, 
giminės priimti kaip liudinin-

giminės negali būti liudinin
kais. Saugiausias būdas nepra
šyti giminių būti liudininkais, 
arba geriau, iš anksto sužinoti 
iš natūralizacijos _ valdininkų 
ar giminės gali būti liudinin
kais. New Yorkas taip pat rei
kalauja. kad liudininkai turi 
būti virš 23 metu amžiaus.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

waa—I
T'IK del viso

stehčjotc tuo ką nutolę?
A,- jūsų oda turi tendencijos blykšti.

tote raukšlę ’
Nevenkite šių klausimų’

just’ oda patrauktu kitus.

Iš BR00KLYNO AVIACIJOS KOMITETO 
ID PROTOKOLO

vak. trum-

B. Strimai- 
susirinkimo

New York-Kaunas Lakūnų! 
Skridimą Remti Komiteto Po
sėdis įvyko kovo 31 dM 1933 
m. “Vienybės” salėj, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pirmininkavo p. J. Ginkus 
atidaręs 8:45 vaL 
pa prakalbėle.

Sekretorius A. 
tis skaitė praeito
protokolą. Protokolas priim-! 
tas.

Sekretorius skaito savo ra
šytą raportą, nurodo kas nuo 
praeito susirinkimo iki šiam 
nuveikta. Pasirodo, spaudoje 
pagarsintas praeito posėdžio 
protokolas, ir atsišaukimas į 

'draugijas, profesionalus, ir a- 
belnai į-visus darbuotojus, iš
spausdinti ir išsiuntinėti laiš
kai kviečianti Į 30-ties Drau
gijų atstovus, ir 125, įvairių 
klasių darbuotojus.

Koncerto su šokiais komisi
jos pirm. p. J. Antanavičius 
pateikė raporte. Kitų komisi
jų raportų nebuvo..

Susirinkime buvo skaitlin- 
gesnis. huręlis ir. įsiregistravo 
naujų narių sekamai: r- .

20. K. J. Kavaliauskas, iš
Bronx, N. Y.; atstovaująs Šv. 
Idzidoriaus ir šv. Jono drąu 
gijas, Bronx, N. Y. f

21. J. J. Kalinauskas (Ka
line >, Brooklyn, N. Y-i Atsto
vaująs, Liet. Atletų Klubą. < s

22. - Mykolas R. Antanavi
čius, Brooklyn, N^-Y. Atstovai! 
jąsr Lietuvių Dailės Meno Kar
telį, ir Lietuvių Mankštos Ra
movę. Ly

23. Ignas Benasevičius, Bro
oklyn, N. Y. Atstovaująs Lie
tuvių Dailės Meno Ratelį*

24. Pranas Aleksis, Brook
lyn, N. Y. Atstovaująs Lietu-Į 
viu Mankštos Ramove.c *

25. J. Tamašauskas, Brook
lyn, N. Y. Atstovaująs, S.L.R. 
K.A. 115 kuopą.

26. Antanas Mikalauskas, 
Brooklyn, N. Y.

27. Motiejus Vaitiekūnas,
Brooklyn, N. Y. _

28. Teofilius Sušinskas, Bro
oklyn, N. Y.

29. Vladas čaponis, Brook
lyn, N.Y.

30. K. Kairis, Brooklyn, N.

31. Adv. K. R. Jurgėla, 
New York, N. Y. Atstovaująs 
Lietuvos Gen- Konsulatą. .

Nutarta darinkti į esančias 
komisijas , iki penkių j narių- u

Ar jus nusi-

blukti? Vienur kitur nu- 
Cal pradeda džioti — net šiurkštėti?

Svarba žinoti teisybę, jei jus norite, kad

Tuojaus pradėkite tuos odos trukumus atitaisyti. OUTDOOR 
GIRI, olive oil veidui pudra (milteliai) pagelbės jums pataisyti odos 
išvaizda. Šie luksosiniai 'milteliai peni sudžiovusią odą greit sisi- 
gzrtančiu aliejum, kuris būtinai reikalingas justi odai, palaikyti ją min
kšta ir švelnia. Tik keletą kartų, panaudojus tuos miltelius, jus pa 
stebėrite. kad oda atgyja ir pradeda gražėti.

Jų-, už jokią kainą negalite gauti švaresnio produkto 
DOOR GIRI Veidui Milteliai. Good Housekeeping 
ant ojuJ- yr? jum rūšies garantip

OUTDOOR GIRI. Veidui Milteliai ir kiti Olive Oil 
dūktai parduodami 
ir chain Storer 
norit.- imėgin.i

kaip OUT-
• Užgyrįmo

grožiui pro
visos didesnėse vaistinėse, department krautuvėse 

trijų rūšių pakeliuose — 10c. 25c„jr $1 00. Jti iųs 
penkias šių produktų rūšis, iškirpkite žemiau įdėtą 

ki’Dcną. pridėkite 10c. ir pasiųskite mums.

hi Attic* ft Mhl Atrit*

CRYSTAL

ioncin Iflc r^itt it pakavimo Praitt man
jt’t OUTDOOR GIRI. "iBlrMtea/'rv Samplar" tai-

-Q:«vt Oil Cc 
»4-Ckeek Rn«t».

Adresu

Wirsla

rengti i 
Klaš-

išrink-

Paimtas svarstyti ir praeito: 
posėdžioz nepabaigtas klausi-1 
mas, bankieto rengimas, atski
roj vietoj nuo Klaščiaus, po! 
apkalbėjimui, nutarta 
bankietas, viršutinėje 
čiaus salėje.

Bankieto Komisijon
ti: A- Mikalauskas, J. šlikas, i 
T. Sušinskas, Osv. Kiburis, 
M. R. Antanavičius.

Finansų Komisijon ' darink-1 
ti: K. Kavaliauskas, J. Kali
nauskas, -

Spaudos Komisijon darinkti Į 
Adv. K., R. Jurgėla, D. Klin-i 
ga, L. Stočkus, Adv. W. J. | 
Dragūnas.

Bankieto su šokiais Komisi
jon darinkti: M. Vaitekūnas, 
A. Eimutis.

Aviacijos Komisijon darink-1 
ti: Leit. P. Kaminskas, P. A- 
leksis, K. B. Baltramaitis.

Nutarta įžangos bilietai į 
Koncertą su šokiais iš spaus
dinti po 50c. Bankieto bilietų 
kainos paliktos nustatyti Ban
kieto rengimo Komisijos nuo
žiūrai, tuo supratimu,, kad 
kas turės išsipirkęs į bankietą 
bilietą, tam nereikės mokėti į 
koncertą su šokiais įžangos.
. Iškeltas klausimas, del ~O- 

limpiacįos rengto vakaro pel
no, kuris buvęs pavestas, la
kūnu skridimo naudai. Nutar-A. ,

ta kreiptis į komitetą.
Olimpiados komiteto, Gim

nastikos Klubo ir kitas drau
gijas,. prašant paramos.

32. J. šlikas, Brooklyn, N.Y.
33. Adv. W. J. Dragūnas,
34. Leit. P. Kaminskas.
35. Osvaldas Kiburis.
Kuomet sekretoriaus • pagel- 

bininkas, p. A. Mažeika, pa
gret į tris susirinkimus nesi
lankė, ir nepranešė jokios ne
silankymo priežasties, prašant 
sekr. A. B. Strimaičiui, 
dis antruoju sekretorium 
ko p. J. Tamašauską.

A. B. Strimaitis,

posė-
išrin-

į

Sekr.

^PASAULIO ISTORIJA. H. G. Wells.
Du tomai. $3.50 už abu tomus. Vie

nas tomas—$ 1.75. Pirmas vertimas į 
lietuvių kalbą. Puikus veikalas apie pa
saulio istoriją. Parsiduoda “Vienybėje.”

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj išleis
tas {domus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

RADARO

kare jmncK m»

Td. Sta« 2-9783

KAVĄ 
GURESNE!
i 'c. M «

GAUNAMA 
GROSERN6SE

10 Centų Dėžė

FUmSWinG h Y

GERIAUSIA DUONA 
\SCHOLES BAKING a, 
)_ 10 SCHOLES $TR. BKOOKl-YKrNY'

KEPAME TIKRA LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tąsi reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; taj nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-9645 , S*v. V. LUKOŠEVIČIUS

*/• :*

“VARPAS” BAKERY Inc
- MANADŽERIS A. M BALCH UNAS

36-42 Stagg St. tel. sTAGG 2 5938 Brooklyn, N. Y

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2*5043

MATHEW P. BALLAS INC.
(Bl E L A USKAS)
G R A BORIUS

•a UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
į 660 GRAND ST. BROOKLYN* N. Y.

MŪSŲ (STAIGA *^JEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IS VISU ŠALIŲ, IR iš ČIA 
PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSIią AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA, VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITtS Į. MUS, O MES 

KUOGERIAUS’AI PATARNAUT.
MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN.



Telefonas

Visuomet reikale kreipki 
tės* pas mus.

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetaine del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).

A. KASMOČIUS '
MANAGER 

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N
Pulaski 5-9054 *

229

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda ii suviri 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

J. Vai tūlio nis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nedėliomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Įh-.-na-aa--,.______ .............................9

Statendam ❖ Rotterdam 
Volendam * Yeendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu
vą.- Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai .iš 
New Yor ko 

VIDUTINES KAINOS 
tuformacijy krtiftis f vietai *iratą ** 

HOLLAND-AMERICA LINE 
29 BROADWAY, NEW YORK

Maspethiečių dėmesiui! | ReikalavimaiVIETINĖS ŽINIOS
Musų lietuvaitė per radio

- MALT 
koma Lsmiėisi ir 138-tos Brooklyno

65-27

Babravičiaus koncertas

Parsiduoda

SUSIRINKIMAI

TEIKIA GERUS

bal. 23 iki 29

Lietuvos audi-

168

ATSIŠAUKIMAS!

Bro- New

ja
MENO PARODA

20

P-

šią

PASVEIKO

SLA. 38 kp. sekretoriaus rin
kimuos laimėjo Raginskas

radio dai- 
jos gražiu 
dainavimu, 
lietuviškai,

i
i

bal. 17 
Clinton

iki 19
High

par
ai u j 

Rep.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. , 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

steigia- 
kviečiame 

nuomones bei 
patarimus apie 

organizacijai

Babravičius dainavo iš 
WMBQ. stoties

amerikonai, ir kad lietu- 
ir lietuviybė jiems nerupi.

• K. B. Kraučiunas.

DVI LIETUVIŲ IŠDIRBI
NIŲ PARODOS

ROXY vėl su Fox Film 
Corporation

jj| Evergreen 7-9284

Adresas: Miss Helen Viza, 
317 Eighthy Fourth St., 
oklyn, N. Y.

cukrus, bonkoms 
kito* reikmenys del slant

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspeth, L.I

Tel.: Juniper 5-8362

APYNIAI
Mielės,

REIKALINGOS merginos. Geriems 
namų ruošos.- darbams. Nuo $25 iki 
$50.00 mėnesiui algos. Kreipkitės:

A. and E. Employment Agency 
1114 Kings Highway, 

kampas Coney Island Av.. Brooklyn.
(42)

Kas Moderniškai namu darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausiu vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
926 Broadway, kampas Myrtle Ave., * Brooklyn, N. Y.

SUSSER ^=!AGENTURA

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
\ mo kontraktorius
\ senai ir plačiai ži-
I nomas Brooklyne
Į >r apylinkėje, pen-

tina medinius ir 
"yrį**/ mutiniui namus iš

lauko, ir dekoruo- 
vidų vėliausia mada. Specialistai

Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

B'lyn. N. Y. , Applegate 7-1481

KC.

Laidotuvių apeigomis rupi-! 55 Hanson Place.
nasi graborius J. Garšva. x. Y.

PARSIDUODA Gazolino stotis prie 
main gatvės. Apgyventa turtingesnių 
žmonių vietoj. Įrengta naujai su šimto 
nuošimčių Sunoco gazolinu. Kaina tik 
$1.500. Renda pigi ($75 į mėnesį). 
Puiki proga kiekvienam. Patyrimo ne
reikia. Mes esam gerai patyrę gazoli
no bizny ir pirkėjus jšmokinsim veltui. 
Atsišaukite per laišką ar ypatiškai pas 
savininkus:

D. JANULIS ir V. BOREY 
Tel. Essex 2—9548

791 — I8th Av., Irvington, N. J.
, ‘ (43)

MIRĖ
Teodor Marchuk, 37 

145 Madison St., New 
mirė bal. 5 d. Bus laidotas! Profe*ion’,lu’ ir studentus,
bal. 8 d. Alyvų kalno kapinė-Į Raštus galima siųsti laiki

nam sekretoriui: E. Paulo! i', 
Brooklyn,

VILNIAUS COFFEE SHOPPE
s ■ v 'L& Januškevičius, Savininkas

LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI
.t

Roebling Street, Brooklyn, N.
Pusė bloko nuo Grand Street

Paramount
Coffee , 
Shop

K. Pranskevičius 
(Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias
, Patarnavimas Mandagus 
Apsilankiusius Tautiečiu* 

Patenkinsiu

B ALAND. (APRIL) 8, 19?3

SLA.
kuopos susirinkimas įvyko bal. 
6 d. Piliečių Klubo salėj. Svar 
blausias klausimas tai buvo 
SLA. Centro sekretoriaus rin
kimas. Balsuojant, didžiuma 
balsų paduota už p. Raginską, 
nors socialistai ir Viniko gi
minės bei draugai viešai ir as
meniškai stipriai agitavo už 
Viniką. Rep.

Sekmadienį, bal. 23 d. 4:15 
popiet, Piliečių Klubo salėj, 
80 Union Avė, Brooklyne, į- 
vyksta Lietuvos Operos artisto 
p. Babravičiaus išleistuvių kon 
certas ir šokiai.. Gros Le Van
dos orkestras. Ponas Babravi
čius vyksta į Chicago.

Jo draugai išleistuvių ren
gėjai kviečia atsilankyti pasi
klausyti puikios muzikalės 
programos, kokios retai pa
sitaiko.

P-lės Elenos Viziutės ir jos 
draugių pasidarbavimo išda
voj suruoštos Lietuvių išdirbi
nių parodos.

Pirmoji nuo
d. De Witt, 
School.

Antroji nuo 
d.. Brooklyno Muziejuj.

Parodose bus išstatyti įvai
rus Lietuvos ir lietuvių išdir
biniai: mezginiai, audiniai, ir 
kitokį gaminiai. Išstatytieji pa 
rodoj išdirbiniai bus siūlomi 
pirkti Amerikonų visuomenei.
Lietuviai turį 
nių, mezginių ar kitokių iš
dirbinių ir norį parduoti, in
formacijų malonėkite kreiptis 
pas p-lę Viziutę. Taip pat ir 
daiktus nepardavimui, o tik 
parodoms išstatyti, malonėki
te pranešti p-lei Viziutei.

Dailininkė p-lė Natalija Ja- 
sukynaitė praneša, kad Socie
ty K)f Independent Artists ati
daro 7-tą metinę dailės paro
dą balandžio 7 d. Grand Cen
tral Palace, 46th St. ir Lex
ington Ave., New York City. 
Paroda tęsis iki balandžio 
d.

Parodoj bus išstatytų ir 
lės Jasukynaitės piešinių.

Kiekvienam lietuviui 
parodą atlankyti verta.

Pirmą kartą išgirdau pane
lę Mickunaitę per 
nuojant. Gėrėjaus 
balsu, ir vykusiu 
Nors dainavo ne
bet mums garbė, kad mes tu
rim tokią artistę, kuria gali ir 
svetimtaučiai pasidžiaugti.

Taip pat man teko pasi
džiaugti ir iš to, kad su ma
nimi klausėsi keturi jauni A- 
merikoj gimę vaikinai, jie taip 
pat buvo suinteresuoti klasi
ne muzika, ir kad musų lietu
vaitė taip gražiai dainuoja. 
Jie sako: “Lietuviai^yra geni
jai”. Geras musų jaunuoliams 
pavyzdys, kurie mano, kad jie 
yra 
vi a i

Maspetho lietuvių parapijoj 
senai jau vyksta nesusiprati
mai tarp kun. Miluko ir para- 
pijonų. Sekmadienį, bal. 9 d. 
šaukiamas visuotinas parapi- 
jonų susirinkimas aptarti pa
rapijos bėgančius reikalus ir 
suvienyti parapijonus. Susirin
kimas įvyks tuoj po sumos, W. 
Zabielskio salėj, 61-38 56th 
Rd. (Clinton Ave.), Maspeth, 
N. Y.. Visi parapijonai ir ne- 
parapijonai atsilankykit.

Par. Veik. Komitetas.

New Yorko senasis “Roxy” 
teatras vėl su Fox Film kor
poracija susijungė. Ta proga 
penktadienį pradėjo patobu
lintą programą. Rodoma įcbo- 
mi filmą “Infernal Machine” 
(Pragaro7 Mašina). Vaidina 
Chester Morris, Genevieve To
bin ir Victor Jory.

Penkt., bal. 7 d. 8 vai. į- 
vyksta Amerikos Lietuvių Pi
liečių Klubo susirinkimas.

Norima prijungti pašalpi- 
nes Brooklyno mažesnes drau
gijas. Rep.

Lietuvių Aviacijos Komite
to posėdis balandžio 7 d., 
“Vienybės” salėj, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. 8:00 vai. 
vakare.

Komisijos privalo turėti ra
portus. A. B. Strimaitis, sekr.

“V-bės” reporteriui naujo
jo alaus jau ’ir teko ragauti. 
Pirmiausiai teko gauti Gin- 
kaus Palociujv vieno bravaro 
ir p. Mikalausko restauran- 
te — kito.

Alus skands. Ponas Ginkus 
jo laikys savo Palociuj, prie 
vaisvandenių, o ponas Mika
lauskas valgykloj.

Alaus pilnos ir kitos 
duotuvės. Well, Amerika 
galės plaukti.

Nesenai suorganizuotos 
Yorko valstijos Lietuvių Profe 
sionalų Studentų organizaci
jos komisija, suformuluoti kon 
stituciją, susirinks pasitarti ba 
iandžio 30 d.

Profesionalai ir lanką ko
legijas studentai — studentės, 
ypatingai gyveną kituose New 
Yorko valstijos miestuose, ne 
vien Didžiajam New Yorke, ir 
kurie negalėjo dalyvauti Lie
tuvos Generalio Konsulo pulk. 
Žadeikio sušauktam 
mam susirinkime, 
pareikšti savo 
pateikti savo 
projektuojamą 
konstituciją.

Konstitucijos Komisijos už- 
automobiliu įbrėžimas suteikti jau visai 

organizacijai sekančiam susi
rinkime pirmom? gegužės die
noms numatytą konstituciją, 
kuri nušviestų visų New’ Yo*į 
ko valstijose lietuvių profesio 
nalų ir studentų siekius bei 
tikslus.

Todėl kviečiame paleistuo
sius pareikšti savo nuomones,

Kūčios dieną 
smarkiai sužeistas Kazimieras 
Dikas jau pasveiko. Teko gir
dėti, kad musų tautietis sustip 
rėj’ęs, vėl atidarys savo “Bi
rutės” padidintą saldainių 
krautuvę, kuri randasi 418 Lo 
rimer St., Brooklyne.

šį šeštadienį jis pasikvietė 
kelis muzikantus, kurie pa-i
linksmino užeinančius svečius| koks tokiai organizacijai butų 
ir jaunimą. Jurgutis.' tinkamiausis pavadinimas, ko-

I ki uždaviniai, sekniai, obalsis, 
j žodžiu, kaip organizaciją pa

metu. I statyti, kad ji sutrauktų visus 
York Yorko valstijos lietuvius

Naujienos paveiksluose
Jei norite pamatyti George 

Bernard Shaw, San Francisco 
diskusuojant apie Tautų S-gą

ir Prez. Rooseveko “beibę” ir 
istorišką pasitarimą tarp Mac- 
Donaldo ir Mussolini, Hitlerį 
ir Hindenburgą peržiūrint Vo 
kiečių kariuomenę, ir kitų nau 
jienų, galite matyti Embassy 
teatre, 1560 Broadway, New 
Yorke.

Pereitą ketv., operos daini
ninkas p. J. Babravičius gra
žiai sudainavo 6 lietuviškas 
dainas ir vieną anglišką. Ang
lišką dainuojant, stotis dainą 
išjungė, nes Amerikos kompo
zitorių uždrausta ją dainuoti, 
galima dainuoti tik kompozi
toriui leidus. Be to, gražiai 
grojo V. Berenio orkestras.

Tel.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- —DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 
Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampa* Union Ave.)

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 

puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway

512

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiem, ligoniams 
Duodp patarimus; stato bonKas

Studija randasi
Chauncey St. Stoties 

Marrion St., kampas Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
pampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: ^lidwood 8-1426

Mayflower 9-7257

SVEKATA-BRANfilAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

■402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

12—2 P. M. 
M.

STREET

8—10 A. M.
6—8 a

270 BERRY 
Brooklyn,

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS;

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8

Nedaliomis pagal

161 NO. 6.TH STREET
Brooklyn, N. Y.

vakare 
susitarimą

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletine Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gaza Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki *8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

■ JUNIPER S -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue 

MASPETH. NY. 
4 k

Tel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC DR. HERMAN MENDLOWITZ

Skelbia Atidarymą Savo Naujo 
Skyriaus Ofiso 

252 BERRY STREET
Arti Grand Street Brooklyn, N.

Tel.: Evergreen 6-3959
OFISO VALANDOS:

Nuo 
Nuo 
Nuo

1 iki 4 popiet kasdieną. 
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J \

Tel.: Midwood 8-6261

5

EVERGREEN 6-5310

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN. NEW YORK

Miao firm* gerai atlieka tekančias darbu: išbalsamooja ir laidoja tnirnrioi ant vfeokių 
kapinių. Pagrabu paruošia neo paprasčiausių iki prakilniaoetq. Panaado a«to- 

■soMline laidocuvfan*. YtatUjoma. krikštynoms ir kitiems pati važini jimanm.
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